
Nellija Šlēgelmilha,  
biedrības „Ropažu novada 
uzņēmēji” valdes priekšsēdētāja

21. aprīļa pēcpusdienā Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā 
pulcējās Ropažu un Garkalnes 
novada uzņēmēji, lai satik-
tos, apmainītos ar informā-
ciju, veidotu jaunas bizne-
sa iespējas un dzirdētu citu 
uzņēmēju veiksmes stāstus.

Ropažu un Garkalnes pārno-
vadu uzņēmēju diena tapa ar ideju 
par kopīgi radītu kaimiņu novadu 
pasākumu, kas vienlaikus apvieno, 
iepazīstina vienu ar otru un reizē 
arī veido mazākas kopējās izmak-
sas katram novadam, parādot, ka 
novadi var un uzņēmēji to atbalsta! 
Pasākumu organizēja 4 organizāci-
jas – Ropažu novada pašvaldība, 
Garkalnes novada dome, biedrī-

ba „Ropažu Garkalnes partnerī-
ba” un biedrība „Ropažu novada 
uzņēmēji”.

Pasākuma programma tika vei-
dota 3 daļās:

• jauniešu darbs, lai izprastu 
uzņēmējdarbību savā novadā;

• uzņēmējiem tīklošanās un ie-
dvesmas stāsti;

• uzņēmēju/amatnieku izstāde.
Visiem ir skaidrs, ka jaunieši 

un skolēni uzņēmējdarbībā ir aktī-
vi jāiesaista, lai veidotos priekšstats 
un izpratne par uzņēmējdarbību, 
tāpēc dienas pirmajā daļā jaunieši 
apmeklēja dažādus Ropažu un Gar-
kalnes uzņēmumus, lai saprastu, 
kas ir uzņēmums, kas ir uzņēmēj-
darbība, kā tas nodarbojas, kā sevi 
reklamē, kas ir klienti un sadarbī-
bas partneri, vai piedāvā vasaras 
darbu jauniešiem – skolēniem, kuri 
ir darbinieki –, kāda izglītība ne-

pieciešama, lai strādātu at-
tiecīgajā uzņēmumā, kā arī 
guva atbildes uz daudziem 
citiem jautājumiem. 
Jaunieši apmeklēja tādus 
uzņēmumus kā „WESS 
motors”, sporta komplekss 
„333”, „Yes we can”, „Pe-
ruza”, „Rīgas meži”. Paldies 

uzņēmējiem par atsaucību un ie-
saistīšanos, veidojot jauniešiem iz-
pratni par uzņēmējdarbību!

Uzņēmējiem ērtā laikā plkst. 
14.00 sākās izstādes un iedvesmas 
daļa. Uzņēmēji izstādē eksponēja 
savu preci, piedāvātos pakalpoju-
mus un informāciju par pakalpo-
jumiem un piedāvātajām iespējām, 
reizē ar to iepazīstinot gan atnāku-
šos uzņēmējus, gan iedzīvotājus, 
kuri bija laipni aicināti apmeklēt 
izstādi.

Savukārt mazajā zālē notika ie-
dvesmas un informācijas daļa. Tīk-
lošanas princips ir veiksmīgs ne ti-
kai Latvijā, bet arī Eiropā, jo īsā 
laikā sniedz iespēju mērķtiecīgi ik-
vienam uzņēmējam pastāstīt klau-
sītājiem par savu pakalpojumu vai 
preci, veidojot šo sadaļu konkrētu, 
kodolīgu un negarlaikojot auditori-
ju. Daudzi uzņēmēji uzzināja jaunu 

informāciju, daļai 
tā bija pirmā pie-
redze īsā laikā un 
koncentrētā veidā 
spēt sevi reklamēt.

Pēc tīkloša-
nās sekoja kafijas 
pauze, kurā atnā-
kušie dalījās pir-
majos iespaidos 
un pārsteigumā, cik dažāda un 
piesātinātā ir abu novadu uz-
ņēmēju lielā ģimene. Pasākumā 
piedalījās vairāk nekā 60 Ropažu 
un Garkalnes novadā strādājošu 
uzņēmēju un uzņēmumu! Pēc 
tīklošanās sesijas dalībniekiem 
bija iespēja uzdot jautājumus abu 
pašvaldību pārstāvjiem, ko uzņē-
mēji arī izmantoja. Uzņēmējiem 
bija aktuāli jautājumi: ceļi, infra-
struktūra, izglītība, nodokļu po-
litika un pašvaldību iespējamais 
atbalsts uzņēmējdarbības vides 
uzlabošanai.

Uzņēmēju dienu ar uzstāšanos 
krāšņāku darīja Garkalnes novada 
iedzīvotājs un komponists Mārtiņš 
Brauns, priecējot publiku ar fantas-
tiski iedvesmojošiem skaņdarbiem 
un dziesmu! Pamanīts tika arī īpa-
šais komponista mūzikas izpildī-

juma stils, kas nevienu neatstāja 
vienaldzīgu!

Ar saviem dzīves un veiksmes 
stāstiem ar mums dalījās tādas per-
sonības kā Edgars Šneps, Elvī Kus-
tavus, Ivars Beitāns, Arnis Petrānis 
un Kaspars Grjunbergs, Jolanta Jē-
rāne, Edžus Žeiris un Sergejs Bi-
žāns.

Visas dienas garumā pasākumu 
vadīja un ar izcilu humoru uzņē-
mēju uzmanību noturēja Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības ka-
meras valdes priekšsēdētājs Jānis 
Endziņa kungs!

Pasākuma organizatori ar re-
zultātu ir ļoti apmierināti un pauž 
vēlmi pasākumu atkārtot ik gadu, 
jo uzņēmēji ir mūsu nākotne, 
mūsu iedzīvotāju darbavietas, no-
vadu ienākumu avots un novadu 
attīstības priekšnosacījums!

„R&B Blues Festival” 
Ropažos

20. lpp.

Baltā galdauta  
svētki

18. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 5 (221) 2017. gada 19. maijā

Ko sola  
novadam

6.-10. lpp.

„GaRo_ZA 2017” uzņēmēju pasākums vainagojies 
panākumiem un uzslavām
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Agnete Ālere,  
sabiedrisko attiecību speciāliste

24. aprīlī Gaismas pils Zie-
doņa zālē tika paziņoti un 
balvas saņēma konkursu 
„Gada bibliotekārs 2016“ un 
„Pagasta bibliotekārs – gais-
mas nesējs“ uzvarētāji.

Latvijas Bibliotekāru biedrība 
un Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas Atbalsta biedrība (LNB Atbal-

sta biedrība) svinīgā ceremonijā 
sumināja sešus laureātus. Balvas 
simbolizē atzinību par bibliotekā-
ru ieguldīto darbu, sasniegumiem, 
pašaizliedzīgu darbu un devumu 
vietējai sabiedrībai. Klātesošos uz-
runāja LR kultūras ministre Dace 
Melbārde.

Apbalvojumu „Pagasta biblio-
tekārs – gaismas nesējs“ Vidzemē 
saņēma Ropažu novada bibliotē-
kas vadītāja Dace Smukša. Pietei-

kuma vēstulē rakstīts, ka Dace ir 
sava novada patriote. 12 gadu lai-
kā iemantojusi kolēģu un lasītāju 
cieņu un mīlestību. Viņai piemīt 
neapturama darboties spēja, in-
telekts, radošums, harizma. Ko-
lēģes atzīst, ka lepojas ar Daci. 
Viņa esot aktīva, radoša un paš-
aizliedzīga, palīdz augt un attīs-
tīties. Ropažu bibliotēka kļuvusi 
par novada smadzenēm un cil-
vēku garīgās sakārtošanās labo-
ratoriju. Dace pati uzsver, ka bez 
apmeklētājiem un lasītājiem bib-
liotēka nebūtu nekas, tikai vieta, 
kur glabājas grāmatas.

Balvas pasniedza LNB Atbalsta 
biedrības pārstāvji: Karina Pēterso-
ne, Georgs Turlajs, Irīna Pīgozne 
un Jānis Dripe. Šis ir konkursa ju-
bilejas gads – „Gaismas nesēja“ ti-
tuls tiek piešķirts 10. reizi. Desmit 
gadu laikā par „Gaismas nesējiem“ 
izraudzīti 47 bibliotekāri – izcili, 
mērķtiecīgi, radoši un aktīvi mazo 
gaismas piļu darbinieki, kuri iz-
ceļas ar īpašu attieksmi pret savu 
darbu, atsaucību pret lasītājiem un 
rūpēm par vietu, kur viņi dzīvo 
un strādā.

Dace Smukša – „Gaismas nesējs” Vidzemē
Māra Priede,   
multifunkcionālā centra 
administratore

Nemīlīgs un pelēks Mucenie-
kos tika sagaidīts 17. marta 
rīts. Rīts, kad durvis vēra multi-
funkcionālais centrs iedzīvotā-
jiem. Dabas vēsumu līdzsvaro-
ja cilvēku interese un pozitīvā 
attieksme, ciemiņu, pašval-
dības vadības un darbinieku, 
domes deputātu siltie vārdi. 
Šajā dienā tika veidots arī sim-
bolisks Labo vēlējumu koks.

Centrā laipni tiek gaidīts ik-
viens Mucenieku iedzīvotājs. Ap-
rīlī tikāmies ar dažāda vecuma 
cilvēkiem, uzklausījām viņu vēl-
mes un ierosmes, spriedām par 
iespējām atbalstīt tik atšķirīgās 
intereses.

Patiess prieks, ka Mucenie-
kos dzīvo aktīvi, idejām bagāti, 
atsaucīgi ļaudis. Viņu sirsnība 
un gatavība kopīgi darboties dod 
cerību, ka centrs tiešām var kļūt 
nozīmīgs ciematam. Mēs uzklau-
sījām arī pārmetumus, iebildu-
mus, neticības pilnus vārdus. Arī 
par tiem paldies! Tiešām! Katrs 
kritiskais vārds, katra neizprat-
ne liek mums domāt, analizēt un 
pārvērtēt ieceres. Censties atbilst 
iedzīvotāju vajadzībām. Protams, 
to nevaram uzreiz, nevaram īs-
tenot visas idejas. Bet varam iet 
soli pa solim.

Vēlos pateikties cilvēkiem, 
kuri jau pirmajā centra darba 
mēnesī aktīvi iesaistījās tā darbā. 

Paldies Attīstības centra „Muce-
nieki” vadītājiem Larisai un Nor-
mundam Vagaļiem un pulciņu 
vadītājiem. 

Paldies aktīvajiem senioriem 
Henrikam Vītolam, Viktorijai 
Brokānei, Teodoram Akermanim, 
Marijai Pugainei, Ilgai Špeļakovai.

Aktīviem domātājiem Austrai 
Mošenkovai, Ērikai Vanagai, Ve-
rai Čapkevičai, Mirai Drubo, Ņi-
nai Ļitvinovai. 

Cilvēkiem, kuri dāvināja cen-
tram grāmatas un rotaļlietas, Teo-
doram Akermanim, Henrikam 
Vītolam, Marinai Korsunovai, Jā-
nim Grigaļūnam, Mārcim Vilnim, 
Kristapam Mūrniekam, Zaķumui-
žas pamatskolas vadībai.

Grāmatmīļiem Olgai Ņikiti-
nai, Karinai Orlovai, Egmontam 
Straubem, Vitoldam Krupko.

Mazo bērnu māmiņām Ilzei 
Šikai un Lāsmai Poļikevičai.

Zumbas nodarbību vadītājai 
Annai Vorobjovai.

Atraktīvajiem bērniem un jau-
niešiem, kuri centrā zīmē, spēlē 
galda un datorspēles, lasa, domā 
un ierosina daudz interesanta. 

Aprīlī centrā līdzās Labo vē-
lējumu kokam „izauga” vēl otrs –  
Ieceru koks. To veidoja cilvēki, 
tiekoties un apmainoties domām. 
Koka stumbrs ir stiprie Mucenie-
ku iedzīvotāji. Zari – viņu idejas. 
Ieinteresētība, līdzdarbošanās, at-
saucība citam pret citu un centra 
darbinieku patiesā vēlme būt no-
derīgiem ļaus Ieceru kokam kup-
lot un ieaugt Mucenieku zemē.

Soli pa solim 

Ropažu novada pašvaldī-
ba izsludina atbalsta prog-
rammu vietējiem amat-
niekiem un mājražotājiem 
„Ropalnieki iemācīs!”. 

Atbalsta programmas mērķis 
ir veicināt vietējo amatnieku un 
mājražotāju atpazīstamību, amata 
prasmju popularizēšanu, kā arī iz-
pratnes veidošana par amatu pras-
mju dažādību. 

Atbalsta programmas ietvaros 
amatnieki un mājražotāji tiek aici-
nāti iesniegt savas idejas un kon-
krētus priekšlikumus par meistar-
klašu un radošu darbnīcu rīkošanu 

iedzīvotājiem, kuru laikā amatnie-
kiem un mājražotājiem iespējams 
demonstrēt un popularizēt sava 
amata prasmes, veidojot izpratni 
par amatu prasmju dažādību.

Pieteikšanās atbalsta prog-
rammai uzsākta 2017. gada  
8. maijā un noslēgsies 2017. gada  
16. jūnijā. 

Amatnieki un mājražotāji ie-
sniedz Ropažu novada bibliotēkas 
vadītājai Dacei Smukšai, tālrunis 
22084082, e-pasts: dace.smuksa@
ropazi.lv, vienu A4 formāta lapu 
ar savu piedāvājumu. Piedāvāju-
mā jānorāda, kādu amatu iespē-

jams apgūt, vietu, laiku, grupas 
apmēru, ko ir gatavi apmācīt, un 
izmaksas.

Atbalsta programmas ietva-
ros atbalstāma – materiālu iegā-
de, inventāra iegāde un degvielas 
izdevumi. 

Pašvaldība vienam pretenden-
tam piešķir finansējumu ne vai-
rāk kā 250 EUR apmērā naudas 
pārskaitījuma veidā. Kopējais at-
balsta programmas finansējums 
ir 3000 EUR.

Programmas aktivitāšu rea-
lizācijas laiks ir no 2017. gada  
1. augusta līdz 30. septembrim. 

Vietējie amatnieki un mājražotāji aicināti 
pieteikties atbalsta programmai  
„Ropalnieki iemācīs!”

Turpinot Autotransporta di-
rekcijas (AT) uzsākto vietējās 
nozīmes maršrutu autobusu 
tarifu vienādošanu, no  
2017. gada 1. maija SIA „GALSS 
BUSS” apkalpotajos maršru-
tos 6829, 6830, 6831 Rīga–
Ropaži–Juglas iecirknis–Kāk-
ciems ir vienādoti autobusu 
braukšanas tarifi, kas nozīmē 
braukšanas maksas palielinā-
šanos par 0,10 līdz 0,20 eiro.

Atbilstoši tarifu vienādoša-
nai no 1. maija braukšanas mak-
sa maršrutā Ropaži–Rīga ir 2,20 
eiro, Zaķumuiža–Rīga – 1,50 eiro, 
Silakrogs–Rīga – 1,50 eiro, Bajā-
ri–Rīga – 1,75 eiro, Kākciems–
Rīga – 2,20 eiro, Juglas iecirknis–
Rīga – 2,40 eiro. 

2015. gada nogalē AT īstenoja 
tarifu vienādošanas pirmo pos-
mu, izlīdzinot tos lielākajā daļā 

Latvijas. Maršrutos, kur brauk-
šanas maksa bija būtiski zemā-
ka par plānoto vienoto tarifu, 
tostarp SIA „GALSS BUSS” ap-
kalpotajos maršrutos, tika ieviests 
starpposms, nosakot, ka pilnībā 
tie tiks vienādoti 2017. gadā. Līdz 
ar to lielākajā daļā SIA „GALSS 
BUSS” apkalpoto maršrutu biļe-
tes cena var palielināties par 0,10 
līdz 0,20 eiro.

Pirms tarifu vienādošanas re-
ģionālo autobusu maršrutu pār-
vadājumos pastāvēja 24 dažādi 
braukšanas tarifi un dažādi biļe-
šu cenu noteikšanas principi, kas 
atšķīrās ne tikai pārvadātāju star-
pā, bet arī vienam pārvadātājam 
dažādās teritorijās. Šāda kārtība 
bija sarežģīta ne tikai pašiem pār-
vadātājiem, bet arī nevienlīdzīga 
attiecībā pret pasažieriem. 

Palielināta braukšanas maksa 
SIA „Galss Buss” apkalpotajos 
maršrutos

Izlaidumi Ropažu novadā

25. maijs 18.00 Ropažu Mūzikas un mākslas skolas  
„Rodenpois” audzēkņu izlaidums

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs 

26. maijs 14.00 PII „Annele” pirmsskolas izglītības grupu 
„Cīrulīši” un „Kāpēči” audzēkņu izlaidums PII „Annele”

26. maijs 16.00 PII „Annele” pirmsskolas izglītības grupas 
„Sprīdīši” izlaidums Zaķumuižas klubā

26. maijā 17.00 PII „Annele” pirmsskolas izglītības grupas 
„Brīnumpupa” izlaidums PII „Annele”

10. jūnijs 15.00 Zaķumuižas pamatskolas 9. klases izlaidums Zaķumuižas klubs

10. jūnijs 15.00 Ropažu vidusskolas 9. klases  
izlaidums

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs

30. jūnijs 18.00 Ropažu vidusskolas 12. klases 
izlaidums

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
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Mednieku un makšķernieku 
klubs „Ropaži” sācis realizēt 
projektu „Izglītojoši pasāku-
mi mednieku namiņā”, kura 
ietvaros paredzēts izveidot 
atbilstošu infrastruktūru izglī-
tojošu pasākumu organizēša-
nai un norisei Ropažu novadā. 

Šajā pavasarī Mednieku un 
makšķernieku kluba „Ropaži” 
biedri demontējuši veco mednie-
ku namiņu un jau uzsākuši jauna 
mednieku namiņa izbūvi. Tikko 
nosvinēti spāru svētki. 

Mednieku un makšķernie-
ku klubs „Ropaži” sagatavojis 
un iesniedzis projektu „Izglīto-
joši pasākumi mednieku nami-
ņā” biedrības „Ropažu Garkalnes 
partnerība” izsludinātajā atklātā 
projektu iesniegumu konkursā Ei-
ropas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju” aktivitātē 19.2.2 „Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas”. 
Projekts tika apstiprināts, un var 
sākties darbi projekta realizācijā.

Projekta mērķis ir sekmēt sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanu 
medību nozarē, veicinot sabiedrī-
bas izpratni un nodrošinot noza-
res pēctecību. Mērķa sasniegšanai 
nepieciešama mednieku namiņa 
izbūve, kas kalpotu kā pulcēšanās 
vieta teorētisko un praktisko zinā-
šanu apguvei un to pilnveidošanai.

Lai veicinātu izpratni par pro-
cesiem mežā, ierobežotu slimību 
izplatību, paaugstinātu pārtikas 
aprites drošību, samazinātu dzīv-
nieku postījumus lauksaimniecībai 
un mežsaimniecībai, mednieku un 

makšķernieku klubs organizēs iz-
glītojošus seminārus.

Izglītojošo pasākumu kopums, 
ko mednieku un makšķernieku 
klubs rīkos sadarbībā ar Latvijas 
Mednieku savienību, Valsts meža 
dienestu, Pārtikas un veterināro 
dienestu, Ropažu novada pašval-
dību, nodrošinās slimību izplatības 
ierobežošanu, pārtikas drošības pa-
augstināšanu, dzīvnieku postījumu 
lauksaimniecībai un mežsaimniecī-
bai samazināšanos, kā arī medību 
laikā notikušo nelaimes gadījumu 
samazināšanos. Izglītojošie pasāku-
mi paplašinās sabiedrības redzeslo-
ku un sniegs zināšanas par rīcību 
gadījumos, kad satikti meža zvēri. 

Mednieku un makšķernieku 

klubs „Ropaži” ir lielākais med-
nieku kolektīvs Ropažu novadā, 
kas apvieno 51 biedru un 3 bied-
ru kandidātus un apsaimnieko  
6346 ha platības zemes. 

Klubs aktīvi nodarbojas ar me-
dījamo platību sakārtošanu un uz-
labošanu, dzīvnieku barotavu izvei-
di, vienlaikus rūpējoties par pareizu 
meža dzīvnieku skaitlisko sastāvu 
un aizsardzību kluba apsaimnieko-
tajā platībā, kā arī veic profilaktis-
kos pasākumus.

Kluba biedrs Rolands Felkers 
atceras, ka 1983. gadā, kad būvēts 
pirmais mednieku namiņš, kurš 
nu jau demontēts, tā esot bijusi 
pēkšņa, pat avantūristiska ieceres 
realizācija – namiņš no lietotiem 

materiāliem uzbūvēts nedēļas lai-
kā pirms medību sezonas sākuma. 
Tolaik vīri visu darījuši paši. Ide-
jas autors bija Andris Saule. Aigars 
Šulte esot bijis galvenais būvdarbu 
vadītājs, bet pie būvniecības strā-
dājuši Rolands Felkers, Anatolijs 
Staltbergs, Edvīns Bumbieris un 
Andris Vilciņš. Palīdzējis tolaik vēl 
esošais kolhozs un tā sastāvā ietilp-
stošā ceļu daļa. Mājai dots nosau-
kums „Buki”.

Rolands Felkers stāsta, ka med-
nieki Ropažu novadā jūtas piede-
rīgi savam novadam, ir lepni un 
apmierināti – apstākļi esot labi un 
tagad jau no sākotnējās mazās na-
miņa ieceres plāni aug arvien lielā-
ki: cerot izbūvēt arī pirti ar iespēju 

atpūsties un pārlaist nakti mednie-
ku namiņā. Lepnums esot arī par 
pašu mednieku kolektīvu – gaisot-
ne kolektīvā esot ļoti laba. Viss at-
tīstās un pilnveidojas.

Būt par mednieku  neesot ne-
kāda joka lieta – ir mācības, jākārto 
eksāmeni, praktisko un teorētisko 
zināšanu pārbaudes, jāpārzina ie-
roču sistēmas un šaušana. Kolek-
tīva dalībnieki daudz strādājot arī 
mežā – piebaro zvērus ziemas pe-
riodā, būvē meža novērošanas tor-
nīšus, rūpējas par vietu, kur dzīvo, 
apsaimnieko un darbojas. 

Kopējās projekta izmaksas – 
9927,03 eiro, no kuriem ELFLA 
finansējums – 8934,33 eiro, privā-
tais līdzfinansējums – 992,70 eiro. 

Aicinām uz 
Iedzīvotāju forumu!

NOVADĀ

Mednieki realizē projektu „Izglītojoši pasākumi mednieku namiņā”

Ropažu novada domes 
aprīļa sēdē pieņemts lē-
mums par adresācijas 
maiņu un ielu nosauku-
mu piešķiršanu Ropažu 
novada Bajāru ciemā.

Adresācijas maiņa – jau-
nu ielu nosaukumu un adrešu 
piešķiršana – nepieciešama, lai 
sakārtotu adresāciju atbilsto-
ši vienotiem adresācijas sistē-
mas pamatprincipiem valstī, kā 
arī lai nodrošinātu viennozīmī-
gi skaidru nekustamo īpašumu 
identificēšanu.

Februāra beigās pašvaldība 
organizēja publisko apspriešanu, 
kuras laikā uzklausīja iedzīvotāju 

viedokļus un priekšlikumus plā-
notās adresācijas maiņas sakarā.

Iedzīvotāji rosināja daļai cie-
ma ielu atstāt esošos nosauku-
mus vai tos mainīt, saglabājot 
nozīmīgus, vēsturiski  un emo-
cionāli svarīgus faktus. Izvērtējot 
sabiedriskās apspriešanas laikā 
sniegtos komentārus un saņem-
tās iedzīvotāju aptaujas anketas, 
ir veiktas izmaiņas sākotnēji plā-
notajos ielu nosaukumos. 

Ar apstiprinātajiem ielu no-
saukumiem un nekustamo īpa-
šumu adresēm Ropažu novada 
Bajāru ciemā iespējams iepazī-
ties www.ropazi.lv, kā arī klā-
tienē, Ropažu novada pašvaldī-

bā, Sporta ielā 1, Ropažos, darba 
laikā. 

Ielu plāksnīšu izgatavošanu 
un izvietošanu Bajāru ciemā or-
ganizēs Ropažu novada pašvaldī-
ba, savukārt nekustamo īpašumu 
īpašniekiem jāveic savu īpašu-
mu numuru plākšņu nomaiņa 
atbilstoši pieņemtajam lēmumam 
un Ropažu novada pašvaldības 
12.12.2013. izdotajiem saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 19 „Ielu 
un nosaukumu, ēku un būvju 
numuru vai nosaukumu plākš-
ņu, dzīvokļu numuru plākšņu 
Ropažu novadā izvietošanas un 
noformēšanas saistošie notei-
kumi”.

Kad? 2017. gada 27. maijā pulksten 11.00.

Kur? Ropažu Kultūras un izglītības centra Mazajā zālē.

Kas? Iedzīvotāju forums par sociālo pakalpojumu 
pilnveidošanu Ropažu novadā.

Kāpēc? Visos novada lielākajos ciemos ir notikušas 
tikšanās ar iedzīvotājiem, lai saprastu viņu vajadzības 
un atbalsta nepieciešamību. Iedzīvotāju forumā 
iedzīvotāji un pašvaldības pārstāvji diskutēs un 
vienosies par to, kādi sociālie pakalpojumi būtu 
nepieciešami un ieviešami Ropažu novadā un kā to 
vislabāk izdarīt. Nevalstiskās organizācijas, uzņēmēji, 
brīvprātīgais darbs, pašvaldības sniegti pakalpojumi – 
tikai sadarbībā un līdzdarbojoties iespējams nodrošināt 
pietiekamu un noderīgu atbalsta pasākumu kopumu 
dažādām iedzīvotāju grupām Ropažu novadā. 

Bajāru ciemam – jauni ielu nosaukumi un 
jaunas nekustamo īpašumu adreses
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Apstiprināts nodibinājuma 
„Ropažu novada Kultūras 
atbalsta fonds” (RKF) saga-
tavotais un biedrības „Ro-
pažu Garkalnes partnerība” 
atklātā projektu konkursā 
iesniegtais projekts „Flīģelis 
ikvienam” (Nr. 16-040AL27-
A019.2201-000003).

Projekta mērķis ir profe-
sionāla koncertflīģeļa pieeja-
mības nodrošināšana Ropažu 
novadā privātpersonām, uzņē-
mumiem, nevalstiskajām orga-
nizācijām un pašvaldības iestā-

dēm un augstvērtīgu koncertu 
norises nodrošināšana jebkāda 
veida pasākumos. Flīģeļa pieeja-
mība ievērojami uzlabos pasā-
kumu kvalitāti un daudzveidību, 
kā nodrošinās Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņiem 
iespēju attīstīt savas muzikālās 
dotības. Tāpat arī instruments 
būs pieejams ikvienam inte-
resantam, rīkojot pasākumus, 
kur tā pieejamība ļaus aicināt 
aizvien augstvērtīgākus māks-
liniekus. 

Realizējot projektu, tiks ie-

gādāts flīģelis „Stenway Essex 
EGP-173C”.

Projektu paredzēts realizēt 
līdz 2017. gada 1. augustam.

Kopējās projekta izmaksas ir 
17 500,33 EUR, no tām 4 460,00 
EUR ir Ropažu novada pašval-
dības finansējums, bet 13 040,33 
EUR ir LAD līdzfinansējums.

Vairāk informācijas par Ei-
ropas Lauksaimniecības fondu 
lauku attīstībai pieejams Eiropas 
Komisijas tīmekļa vietnē (SAITE –  
http://ec.europa.eu/agriculture/ru-
ral-development-2014-2020_lv).

Mareks Jedinaks,  
„Para Equestrian Support Fund” 
valdes loceklis, projekta vadītājs

Pagājušajā gadā biedrība 
„Para Equestrian Support 
Fund” ar savu līdzfinansēju-
mu startēja biedrības „Ro-
pažu Garkalnes partnerība” 
izsludinātajā konkursā un 
guva atbalstu ES programmas 
„Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai” pro-
jektu atlasē „Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam” apakšpa-
sākumā „Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģi-
ju” aktivitātē „Vietas poten-
ciāla attīstības iniciatīvas”. 

Biedrība ir saņēmusi Lau-
ku atbalsta dienesta lēmumu 

par projekta Nr.  16-04-AL27-
A019.2201-000010 „Zirgu un 
ratu pārvadājamās piekabes ie-
gāde sporta un atpūtas iespēju 
pilnveidošanai un dažādošanai” 
un uzsākusi projekta realizāciju.

Projekta ievaros biedrība ir 
iegādājusies divvietīgu zirgu pār-
vadājamo piekabi ar ratu plat-
formu. Projekta mērķis ir ļaut 
biedrībai nodrošināt viestreni-
ņus un biedrības sportistu dalī-
bu vietēja, Latvijas un starptau-
tiska mēroga sacensībās iejādē, 
paralimpiskajā iejādē, pajūgu 
braukšanā, para-pajūgu brauk-
šanā un konkūrā. Bez šādas pie-
kabes biedrības sportistu dalību 
sacensībās ir grūti nodrošināt, jo 
piekabes noma ir dārga un bieži 
nav iespējama, jo parasti uz sa-
censībām vēlas nokļūt liels skaits 

dalībnieku, savukārt piekabju no-
mas pakalpojumu piedāvājumu 
skaits ir ierobežots. Īpaši grūti ir 
nodrošināt dalību sacensībās pa-
jūgu braukšanā, kur ir nepiecie-
šams uz sacensību vietu pārvest 
gan ratus, gan aizjūgu, gan zirgus 
un sportistus. Fakts, ka biedrībai 
ir sava piekabe, ļaus piesaistīt arī 
jaunus sportistus. Tāpat piekabe 
dos iespēju biedrībai nokļūt līdz 
sabiedrisko aktivitāšu, sporta un 
kultūras pasākumu norises vie-
tām dažādos Latvijas reģionos, 
nodrošinot zirgu dalību pašvaldī-
bu, biedrības sadarbības partne-
ru un citu organizāciju rīkotajās 
aktivitātēs un pasākumos. 

Piekabe jau ir piegādāta. Tie-
ši īstajā laikā, jo tūdaļ jau sākas 
jaunā sacensību sezona, kad tā 
lieti noderēs!

Centrālā finanšu un līgu-
mu aģentūra ir apstiprinā-
jusi Ropažu novada pašval-
dības projekta pieteikumu 
„Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasā-
kumi Ropažu novadā”. 

Projekta mērķis ir veicināt vese-
lības veicināšanas un slimības pro-
filakses pakalpojumu pieejamību 
Ropažu novada iedzīvotājiem. 

Projekta ietvaros rīkotie vese-
lības veicināšanas pasākumi tiks 
vērsti uz sabiedrības informēšanu, 
izglītošanu, personisko iemaņu at-
tīstīšanu, paradumu maiņu un vese-
līga dzīvesveida izkopšanu, kas sek-

mē veselīgas sabiedrības veidošanos. 
Savukārt slimību profilakses pa-

sākumi tiks organizēti, lai novērstu 
un samazinātu apstākļus, kas var 
novest pie veselības pasliktināša-
nās, un savlaicīgi novērstu veselī-
bas traucējumu riskus. 

Veselība ir viena no cilvēka dzī-
ves pamatvērtībām, kuras pamatā ir 
vairāki pamatfaktori – veselīgs uz-
turs, fiziskās aktivitātes, dzīve bez 
atkarībām, garīgā labklājība u. c. 
faktori, kam tad arī tiks pievērsta 
uzmanība projekta realizācijas laikā. 

Veselības veicināšanas un pro-
filakses pasākumu mērķgrupa ir 
visi novada iedzīvotāji, taču jo īpa-

ši bērni un pieaugušie, jo veselīgas 
sabiedrības veidošanās sākas ģime-
nē. Projekta aktivitātēs plānots ie-
saistīt ne mazāk kā 1383 novada 
iedzīvotājus. 

Veselības veicināšanas aktivi-
tātes nodrošinās iespēju ikvienam 
novada iedzīvotājam celt savu „ve-
selības potenciālu”. Ar tādām akti-
vitāšu formām kā lekciju cikli, no-
darbību cikli, brīvo sarunu cikli, 
garīgās prakses veicināšana, fizisko 
aktivitāšu nodrošināšana tiks veici-
nāta izpratne par veselīgu uzturu, 
fizisko aktivitāšu nepieciešamību 
un iekļaušanu ikdienas ritmā, ga-
rīgo pilnveidošanos, atkarību ma-

zināšanu u. c. 
Aktivitātes plānotas dažādos 

novada ciemos, lai tās būtu pieeja-
mas ikvienam iedzīvotājam maksi-
māli tuvu viņu dzīvesvietai. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
82 034,00 EUR. Projekts tiks īste-
nots turpmāko 3 gadu laikā, t.  i., 
no 24.04.2017. līdz 31.12.2019. 

Projekts  „Veselības veici-
nāšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Ropažu novadā”  
(Nr. 9.2.4.2/16/I/065) norisinās dar-

bības programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā at-
balsta mērķa „Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta lī-
dzekļiem.

Apstiprināts projekts par flīģeļa iegādi

„Para Equestrian Support Fund” 
iegādājas zirgu pārvadājamo piekabi

IZSoLē PāRDoD NEKUSTAMo īPAŠUMU „BAJāRI 122”

IZSoLē PāRDoD NEKUSTAMo īPAŠUMU „BAJāRI 130”

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli nekustamo īpašumu „Bajāri 122”, Bajāri, Ropažu novadā, ar 
kadastra numuru 8084 018 0379, kas sastāv no zemes gabala ar 
kopējo platību 679 m2, uz kura atrodas dārza māja (kadastra apzī-
mējums 8084 018 0379 001), pagrabs (kadastra apzīmējums 8084 
018 0379 002) un saimniecības ēka (kadastra apzīmējums 8084 
018 0379 003). 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties internetā Ropažu novada 
pašvaldības mājas lapā: www.ropazi.lv sadaļā „Pašvaldība”–„Cenu 
aptaujas”–„Izsoles”, un Ropažu novada pašvaldības Juridiskajā un 
lietvedības daļā iestādes noteiktajā darba laikā.
Izsoles sākumcena – 2 100,00 EUR (divi tūkstoši viens simts eiro).
Izsoles nodrošinājums: EUR 10% apmērā no izsoles sākumcenas. 
Jāiemaksā līdz 2017. gada 31. maija plkst. 09.00. 
Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 
Izsoles solis: 100,00 EUR (viens simts eiro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 2017. gada 30. maija plkst. 15.00 Ro-
pažu novada pašvaldībā, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2017. gada 31. maijā Ropažu novada paš-
valdības sanāksmju zālē, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā, 
plkst. 10.00.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmērā 10 (desmit) 
darba dienu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli nekustamo īpašumu „Bajāri 130”, Bajāri, Ropažu novadā, ar 
kadastra numuru 8084 018 0381, kas sastāv no zemes gabala ar 
kopējo platību 690 m2, uz kura atrodas dārza māja (kadastra apzī-
mējums 8084 018 0381 001) un šķūnis (kadastra apzīmējums 8084 
018 0381 002).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties internetā Ropažu novada 
pašvaldības mājas lapā: www.ropazi.lv sadaļā „Pašvaldība”–„Cenu 
aptaujas”–„Izsoles”, un Ropažu novada pašvaldības Juridiskajā un 
lietvedības daļā iestādes noteiktajā darba laikā.
Izsoles sākumcena – 1 800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti eiro).
Izsoles nodrošinājums: EUR 10% apmērā no izsoles sākumcenas. 
Jāiemaksā līdz 2017. gada 31. maija plkst. 09.00. 
Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 
Izsoles solis: 100,00 EUR (viens simts eiro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 2017. gada 30. maija plkst. 15.00 Ro-
pažu novada pašvaldībā, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2017. gada 31. maijā Ropažu novada paš-
valdības sanāksmju zālē, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā, 
plkst. 10.30.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmērā 10 (desmit) 
darba dienu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.

Veselības veicināšana un slimības profilakse Ropažu novadā
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Izraksts no 5. aprīļa domes 
ārkārtas sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z. Blaus, domes 
priekšsēdētāja vietnieks J. Grigaļūns, 
deputāti I. Amantova, A. Cibuļskis, 
I. Gailītis, R. Gremze, K. T. Hēla, 
I. Līdacis, A. Kleins, M. Mucenieks, 
A. oleksāns, V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, 
M. Vimba.

Ropažu novada dome nolēma:
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu būvpro-
jekta izstrādei un autoruzraudzībai Ropažu 
novada pašvaldības ielu pārbūvei
Palielinot investīciju budžetu, no paredzēta-
jiem līdzekļiem sporta ēkai namiņam Zaķu-
muižā novirzīt 23 000 EUR Centra ielas, Zaļās 
ielas un Ziedu ielas pārbūves projektēšanas un 
autoruzraudzības izdevumu segšanai.
Par tiesvedības turpināšanu Jāņa Baklāna 
civillietā Nr. C33754416
Pārsūdzēt apelācijas kārtībā Rīgas rajona tie-
sas 2017. gada 8. marta spriedumu civillietā 
Nr. C33754416.

Izraksts no 27. aprīļa 
domes sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z. Blaus, domes 
priekšsēdētāja vietnieks J. Grigaļūns, 
deputāti I. Amantova, A. Cibuļskis, 
I. Gailītis, I. Līdacis, A. Kleins, J. Ķezis, 
M. Mucenieks, A. oleksāns, V. Šīrants, 
V. Šlēgelmilhs.

Ropažu novada dome nolēma:
Par īres līgumu atjaunošanu sociālajā dzī-
voklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu ar 6 personām uz laiku.
Par reģistrēšanu  pašvaldības sociālo dzī-
vokļu un sociālo māju reģistrā
Reģistrēt 2 personas Ropažu novada paš-
valdības sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistrā.
Par parādniekiem pašvaldības sociālajos 
dzīvokļos 
Uzdot SIA „Ciemats” veikt darbības parāda 
piedziņai no sociālo dzīvokļu īrniekiem, ne-
pieciešamības gadījumā vēršoties ar prasību 
par parāda piedziņu LR tiesā.
Par Multifunkcionālā centra „Silakrogs”, 
multifunkcionālā centra „Tumšupe,” mul-
tifunkcionālā centra „Kākciems,” multi-
funkcionālā centra „Mucenieki” nolikuma 
apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Mul-
tifunkcionālā centra „Silakrogs”, multifunk-
cionālā centra „Tumšupe,” multifunkcionālā 
centra „Kākciems” un multifunkcionālā cen-
tra „Mucenieki” nolikumu.
Par personu deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanu
Anulēt 12 personu sniegtās ziņas par dekla-

rēto dzīvesvietu Ropažu novadā.
Par dzīvokļa „Ēdelveisi”-11 īres līguma 
pagarināšanu
Pagarināt personai dzīvojamās telpas lieto-
šanas tiesības un noslēgt īres līgumu adre-
sē „Ēdelveisi”-11, Ropaži, uz noteiktu laiku.
Par „Ropažu novada Jaunatnes politikas 
attīstības programmas 2017.–2019. gadam” 
apstiprināšanu
Apstiprināt „Ropažu novada Jaunatnes po-
litikas attīstības programmu 2017.–2019. 
gadam”.
Par pašvaldības teritorijas apsaimnieko-
šanas pakalpojuma līguma noslēgšanu 
Sauleskalnā
Noslēgt ar personu uz laiku teritorijas apsaim-
niekošanas pakalpojuma līgumu par pašval-
dībai piekritīgu zemes gabala daļu, kadas-
tra Nr. 8084 008 0333, platība 1231,42 m².  
Samaksa par apsaimniekošanas darbu veikša-
nu sastāda 14,16 EUR/mēnesī (6 reizes gadā).
Par mazdārziņu zemes nomas līguma pa-
garināšanu
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes nomas 
līgumus par pašvaldībai piekritīgiem zemes 
gabaliem Ropažos, Tumšupē un Kākciemā 
ar 14 personām.
Par atbalsta programmas „Ropalnieki ie-
mācīs” izsludināšanu
Apstiprināt atbalsta programmas „Ropalnie-
ki iemācīs” izsludināšanu.
Noteikt, ka atbalsta programmas kopējais 
finansējums ir 3000 EUR, finansējot no At-
tīstības daļas budžeta.
Par Ropažu peldvietas infrastruktūras at-
jaunošanu
Apstiprināt tualetes un malkas novietnes 
atjaunošanu, izmantojot mitrumizturīgās 
finiera plāksnes. Noteikt, ka līdz 500 EUR 
finanšu līdzekļi par tualetes un malkas no-
vietni tiek segti no pašvaldības dabas resursu 
budžeta līdzekļiem.
Par pirmsskolas pakalpojuma pietiekamī-
bas nodrošināšanu Zaķumuižas pamatsko-
las pirmskolā
Konceptuāli atbalstīt jaunas pirmsskolas gru-
pas izveidošanu Zaķumuižas sākumskolas 
korpusā.
No pamatbudžeta kases atlikuma uz 
31.12.2017. novirzīt 15 000 EUR, palielinot 
Zaķumuižas pamatskolas budžetu.
Par finansiālu atbalstu Ropažu novada ie-
dzīvotājai sacensību un treniņprocesa iz-
devumu daļējai segšanai
Piešķirt un pārskaitīt 400 EUR biedrībai „Sli-
dotprieks” Ropažu novada iedzīvotājas daiļ-
slidošanas sporta sacensību un treniņprocesa 
izdevumu daļējai segšanai.
Par finansiālu atbalstu Ropažu novada ie-
dzīvotājam dalībai 2017. gada sacensībās
Piešķirt un pārskaitīt 86 EUR biedrībai „Lat-
vijas Nedzirdīgo sporta federācija” Ropažu 
novada iedzīvotāja sacensību izdevumu seg-
šanai 2017. gadā.
Par atbalstu bērnu uzraudzības pakalpo-

juma sniedzējiem – auklēm
Konceptuāli piekrist sniegt finansiālu atbal-
stu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
jiem – auklēm –, nosakot atbalsta apmēru  
116 EUR no paredzētajiem finanšu līdzekļiem.
Par SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” kapitāldaļu 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu
Atteikties izmantot pirmpirkuma tiesī-
bas uz Stopiņu novada domei piederošām  
1 121 SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” kapitāla 
daļām par summu 1 121 EUR.
Par Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 
pārskata apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības  
2016. gada pārskatu ar finanšu rādītājiem:
- bilance uz 31.12.2016. – EUR 20 183 
418,00,
- pārskata gada rezultāts – EUR 220 183,00, 
t.sk.:
- pamatbudžets    
- EUR 207 838,00,
- speciālais budžets – EUR 14 149,00,
- ziedojumi un dāvinājumi – EUR 26 494,00.
Par Ropažu novada pašvaldības kapitāl-
sabiedrības RN „Ciemats” SIA un SIA 
„Vilkme” 2016. gada pārskatu pieņemša-
nu zināšanai
Pieņemt zināšanai Ropažu novada pašval-
dības kapitālsabiedrības RN „Ciemats” SIA 
2016. gada pārskatu ar finanšu rādītājiem:
- bilance uz 31.12.2016. – EUR 2 723 550,
- pārskata perioda peļņa – EUR 34 457.
Pieņemt zināšanai Ropažu novada paš-
valdības kapitālsabiedrības SIA „Vilkme”  
2016. gada pārskatu ar finanšu rādītājiem:
- bilance uz 31.12.2016. – EUR 1 335 355,
- pārskata perioda peļņa – EUR 13 534.
Par personas iesnieguma izskatīšanu
Noraidīt personas 2016. gada 29. jūnija sū-
dzību par Ropažu novada pašvaldības būv-
valdes 2016. gada 1. marta lēmuma Nr. 10-
3.1/5 (5.§) „Par šķūņa fasādes vienkāršotās 
atjaunošanas ieceri nekustamajā īpašumā 
„Spriņģi”” apstrīdēšanu.
Atstāt spēkā Ropažu novada pašvaldības 
būvvaldes 2016. gada 1. marta lēmumu  
Nr. 10-3.1/5 (5.§) „Par šķūņa fasādes vien-
kāršotās atjaunošanas ieceri nekustamajā 
īpašumā „Spriņģi””.
Par līdzdalību Nodarbinātības valsts aģen-
tūras (NVA) skolēnu vasaras nodarbinātī-
bas pasākuma „Nodarbinātības pasākumi 
vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 
izglītību vispārējās, speciālās vai profesio-
nālās izglītības iestādēs” īstenošanā
Atbalstīt dalību NVA organizētajā pasākumā 
„Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”.
Nodrošināt Ropažu novada skolēniem (ve-
cumā no 15 līdz 20 gadiem), kuri iegūst iz-
glītību vispārējās, speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs, 27 darbavietas Ropažu 
novada pašvaldības struktūrvienībās. Paš-
valdības līdzfinansējumu piešķirt no Ropa-

žu novada pašvaldības 2017. gada budžetā 
paredzētā finansējuma nodarbinātības pa-
sākumiem vasaras brīvlaikā.
Par projekta „Attīsti līdzsvaru no mazot-
nes” realizācijas pārtraukšanu
Apstiprināt projekta „Attīsti līdzsva-
ru no mazotnes” Nr. 16-04-AL27-
A019.2203-000005 realizācijas pārtraukša-
nu. Attīstības daļai informēt Lauku atbalsta 
dienestu un biedrību „Ropažu Garkalnes 
partnerība” par projekta realizācijas pār-
traukšanu.
Pabeigt atdalīt zemes vienību pie DZĪB „Pir-
mā māja”, Ropažos, no kadastra Nr. 8084 009 
0632, un reģistrēt īpašuma tiesības zemes-
grāmatā. Uzdot Ropažu novada pašvaldības 
būvvaldes teritorijas plānotājam – arhitek-
tam – līdz 01.11.2017. izstrādāt un iesniegt 
uz novembra Attīstības komitejas sēdi Centra 
ielas 1 (pēc atdalīšanas piešķiramā adrese) 
iekšpagalma attīstības koncepciju. 
Par Ropažu novada teritorijas plānojuma 
2019.–2031. gadam izstrādes uzsākšanu
Uzsākt Ropažu novada teritorijas plānoju-
ma 2019.–2031. gadam izstrādi. Apstipri-
nāt darba uzdevumu teritorijas plānojuma 
izstrādei. Par teritorijas plānojuma izstrādes 
vadītāju apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības priekšsēdētāju.
Paziņojumu par teritorijas plānojuma iz-
strādes uzsākšanu publicēt Ropažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un 
Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā „TAPIS”.
Paziņojumu par teritorijas plānojuma iz-
strādes uzsākšanu publicēt laikrakstā „Ro-
pažu Vēstis”.
Par nekustamā īpašuma zemes vienības 
„Akmeņi”, Zaķumuiža, Ropažu novads, ka-
dastra Nr. 8084 008 0651, pašvaldības īpa-
šuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā
Reģistrēt zemesgrāmatā uz Ropažu nova-
da pašvaldības vārda nekustamo īpašumu.
Par maksas daļēju kompensāciju privātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs
Noslēgt līgumus ar SIA „Remido” par 
maksas daļēju kompensāciju, sākot no  
2017. gada 8. aprīļa līdz 2017. gada 31. de-
cembrim. Samaksu līdz 235,64 EUR mēne-
sī veikt no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
saskaņā ar noslēgto līgumu, piestādīto tāmi, 
rēķinu un izziņu par apmeklējumu attiecī-
gajā laika posmā.
Par sadarbības līguma noslēgšanu ar VAS 
„Latvijas Valsts ceļi”
Noslēgt ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” sa-
darbības līgumu par valsts reģionālā au-
toceļa P4 Rīga–Ērgļi ceļa zemes nodalī-
juma joslas daļas nodošanu pašvaldībai 
bezatlīdzības lietošanā tūrisma, dabas iz-
ziņas, veselības maršruta izbūvei un uz-
turēšanai dabas liegumā „Lielie Kangari” 
Ropažu novadā.
Par saistošo noteikumu Nr. 7/2017 „Par 
pašvaldības līdzfinansējumu privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
jam” apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr. 7/2017 „Par pašvaldī-
bas līdzfinansējumu privātajam bērnu uzrau-
dzības pakalpojuma sniedzējam”.
Par potenciālo risku novēršanu Ropažu 
pašvaldības kapitālsabiedrību darbībā, to 
efektīvas darbības nodrošināšanu un jau-
nas sistēmas izveidošanu
Ņemot vērā, ka 2017. gada janvārī Ropažu 
novada pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA 
„PricewaterhouseCoopers” par kapitālsa-
biedrību SIA „Ciemats” un SIA „Vilkme” 
efektivitātes analīzi, Ropažu novada dome 
nolemj slēgt līgumu ar SIA „Pricewaterhou-
seCoopers” par potenciālo risku novēršanu 
Ropažu pašvaldības kapitālsabiedrību dar-
bībā un efektīvas darbības nodrošināšanu.
Par ielu nosaukumu piešķiršanu un adre-
sācijas maiņu Ropažu novada Bajāru ciemā
Apstiprināt ielu nosaukumus un nekusta-
mo īpašumu adreses Ropažu novada Bajāru 
ciemā. Likvidēt zemesgabaliem d/s „Bajāri” 
nosaukumus, izņemot vēsturiskām saim-
niecībām. 
Par detālplānojuma jauna ceļa pievieno-
juma valsts autoceļam V68 (Dāvidi–Za-
ķumuiža–Bajārkrogs) izveidei nodošanu 
publiskajai apspriešanai
Nodot detālplānojuma projektu jauna ceļa 
pievienojuma valsts autoceļam V68 (Dāvi-
di–Zaķumuiža–Bajārkrogs) izveidei publis-
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 
no institūcijām.
Noteikt detālplānojuma projekta jauna ceļa 
pievienojuma valsts autoceļam V68 (Dāvi-
di–Zaķumuiža–Bajārkrogs) izveidei publiskās 
apspriešanas termiņu trīs nedēļas.
Par projekta pieteikumu „Esi aktīvs & 
radošs” iesniegšanu programmas „Eras-
mus+” jauniešu mobilitātes aktivitātē „Ei-
ropas Brīvprātīgais darbs”
Iesniegt projekta pieteikumu „Esi aktīvs & 
radošs” programmas „Erasmus+” jaunie-
šu mobilitātes aktivitātē „Eiropas Brīvprā-
tīgais darbs”.
Par vienreizējas stipendijas un naudas bal-
vas piešķiršanu
No Ropažu vidusskolas budžeta līdzekļiem 
piešķirt Ropažu vidusskolas 11. klases skol-
niekam vienreizēju stipendiju 150 EUR ap-
mērā par iegūto 2. vietu Ģeogrāfijas valsts 
34. olimpiādē.
No Ropažu vidusskolas budžeta līdzekļiem 
piešķirt Ropažu vidusskolas skolotājai naudas 
balvu 75 EUR apmērā par 11. klases skolnie-
ka sagatavošanu ģeogrāfijas valsts olimpiādei.
Par atļauju SIA „MALKAS PASAULE” 
veikt kokogļu ražošanu
Atļaut SIA „MALKAS PASAULE” uzņēmu-
ma ražošanas teritorijā Birzēs ielā 1, Silakro-
gā, Ropažu novadā, veikt kokogļu ražoša-
nu, saņemot Valsts vides dienesta atļauju  
B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai. 

Sarmīte Cibuļska,  
Ropažu novada pašvaldības  
Sociālā dienesta vadītāja 

Ar 22.03.2017. Ropažu novada 
domes lēmumu tika apstiprināti 
saistošie noteikumi „Par pabalstu 
transporta izdevumu segšanai”. 

Kas ir pabalsts transporta 
izdevumu segšanai? 

Pabalsts transporta izdevumu 
segšanai ir paredzēts personām, ku-
ras brauc uz ārstniecības iestādēm 
Latvijas teritorijas robežās. 

Pabalsta apmērs: ne vairāk kā 
40,00 eiro kalendārā gada laikā.

Šo pabalsta veidu var pieprasīt 
persona, kura pirms pabalsta pie-
prasīšanas vismaz vienu gadu ir 
deklarēta Ropažu novadā un kura 
ir vecāka par 65 gadiem un nav 
darbinieks Darba likuma izprat-
nē, kā arī persona neatrodas pilnā 
valsts vai pašvaldības apgādībā un 
nesaņem citus atvieglojumus brau-
cienam sabiedriskajā transportā.

Pabalsta pieprasītājs iesniedz 
iesniegumu, pievieno sabiedriskā 
transporta biļetes, izziņu par ārst-
niecības iestādes apmeklējumu vai 
čekus par veiktajām pacientu ie-
maksām ārstniecības iestādē. 

Šī pabalsta veida saņemšanai 

neizvērtē personas ienākumus. 
Ar 22.03.2017. Ropažu nova-

da domes lēmumu tika apstipri-
nāti saistošie noteikumi „Grozī-
jumi Ropažu novada pašvaldības  
2016. gada 27. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 8 „Par pašvaldī-
bas pabalstiem Ropažu novadā”, 
kuros tika papildinātas personu 
kategorijas, kuras var saņemt pa-
balstu veselības uzlabošanai.

Kas var saņemt pabalstu 
veselības uzlabošanai?

Pabalstu veselības uzlabošanai 
var saņemt personas ar I grupas 
invaliditāti, bērni ar invaliditāti 

un personas ar onkoloģisko sa-
slimšanu.

Pabalsta apmērs līdz 100,00 
eiro kalendārā gada laikā.

Pabalsta pieprasītājs iesniedz ie-
sniegumu un pievieno izdevumus 
apliecinošu dokumentu kopijas (par 
procedūrām, izmeklējumiem, ma-
sāžām un tml.). Persona ar onko-
loģisko saslimšanu iesniedz izziņu 
no ģimenes ārsta par saslimšanu.

Šī pabalsta veida saņemšanai 
neizvērtē personas ienākums. 

Dzīvokļa pabalsts 
Dzīvokļa pabalstu var sa-

ņemt trūcīgas un maznodro-

šinātas personas (ģimenes) uz 
trūcīgas un maznodrošinātas 
personas ģimenes statusa laiku. 

Tas nozīmē, ja personai vai 
ģimenei ir piešķirts trūcīgā vai 
maznodrošinātā statuss, dzīvok-
ļa pabalstu var saņemt tik ilgi, 
cik ir statusa termiņš, arī vasa-
ras laikā, kad apkures nav. 

Aicinām Ropažu novada 
iedzīvotājus izmantot iespē-
ju saņemt sociālās palīdzības 
veidus. 

Par pārējiem palīdzības vei-
diem lūdzu sazināties ar sociā-
lajiem darbiniekiem vai ieras-
ties personīgi Sociālajā dienestā. 

Sociālā dienesta atgādne

Domes sēdēs
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1. Kristīne Ozoliņa, 1977  
Rīga
Latvijas Universitāte, 2002,   ma-
ģistrs, sociālo zinātņu, sabiedrības 
vadībā
• SIA „Different Package” – vadītāja
• Biedrība „Cits Silakrogs” – vadī-
tāja
• Biedrība „Ropažu novada kaimi-
ņu sadarbība” – valdes locekle
2. Ivo Liepiņš, 1983 
Ropažu novads
Latvijas Universitāte, 2005, baka-
laurs, sociālo zinātņu, politikas zi-
nātnē
Latvijas Universitāte, 2007, maģistrs, 
sociālo zinātņu, Eiropas studijas
• SIA „Baltā Bura” – lielo klientu 
menedžeris
• Biedrība „Ropažu novada kaimi-
ņu sadarbība” – vadītājs
• Biedrība „Ropažu Garkalnes part-
nerība” – biedrs
3. Jānis Siliņš, 1983
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 2001
• Biedrība „Vēstures rekonstrukcijas 
klubs „Rodenpoys”” – biedrs
4. Kazimirs Džaparovs, 1962
Ropažu novads
Rīgas Tehniskā koledža, 2005, elek-
tromehāniķis elektrotehniķis
• Biedrība „Cits Silakrogs” – biedrs
5. Jānis Teivāns, 1991
Ropažu novads
Rīgas Tehniskā universitāte, 2015, 
bakalaurs uzņēmējdarbībā un va-
dīšanā
• Finanšu sektors – projektu va-
dītājs
6. Nadežda Lepa, 1982
Ropažu novads
Sanktpēterburgas Tehnoloģijas un 
dizaina universitāte, 2005, ekono-
mists menedžeris
• SIA „MT Business Service” – gal-
venā grāmatvede
• Biedrība „Cits Silakrogs” – val-
des locekle

7. Nataļja Ķimene, 1971
Ropažu novads
Rīgas 16. profesionāli tehniskā vi-
dusskola, 1987, šuvēja
• SIA „Hebe” – šuvēja
• Draudze „Kristus uzvara” – biedre

PRIeKšvēLēšaNu PROgRamma:
Nacionālās apvienības „Visu Latvi-

jai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
programma Ropažu novada domes vē-
lēšanām.
Politiskās nostādnes

• Aktivizēt cīņu ar korupciju un ne-
saimnieciskumu novadā.

• Saukt pie atbildības korupcijā vai-
nīgās amatpersonas un darbiniekus.

• Veikt svarīgāko iepriekšējās domes 
lēmumu pieņemšanas inventarizāciju.

• Padarīt domes lēmumu pieņemša-
nas procesus caurspīdīgus un vēlētājiem 
saprotamus.
Pašvaldības budžets un tā 
izlietošana

• Nodrošināt racionālu, caurspīdīgu 
novada budžeta līdzekļu izmantošanu.

• Līdzekļu nelietderīgas izmantoša-
nas gadījumā saukt pie atbildības vai-
nīgās amatpersonas.

• Ieviest praksē ikgadēju domes at-
skaiti vēlētājiem par novada budžeta 
līdzekļu izmantošanu.

• Par domes budžeta un Eiropas 
fondu līdzekļiem izveidot uzņēmēj-
darbības attīstības un negadījumu no-
vēršanas rezerves fondus.

• Jauna, sociāli atbildīga nekustāmā 
īpašuma nodokļa piemērošanas kārtī-
bas izstrāde un ieviešana.
Novada pārvaldība

• Veikt domes pārvaldībā vai pār-
raudzībā esošu uzņēmumu, domes 
struktūru vispusīgu darbības pārbau-
di (auditu) nolūkā noteikt to darbības 
lietderību un atbilstību normatīvajiem 
aktiem un plānošanas dokumentiem.

• Caurspīdīga, sabiedrības interesēm 
atbilstoša pašvaldības iepirkumu reali-
zācija un izpildes kontrole.

• Paplašināt iedzīvotāju iesaistīša-
nu svarīgāko novada projektu realizā-
cijas apspriešanā, kā arī domes darba 
uzlabošanā.

• Ērtu, mūsdienu prasībām atbilsto-
šu e-pakalpojumu ieviešana.

• Paplašināt iedzīvotāju iesaistīša-
nu svarīgāko novada projektu realizā-
cijas apspriešanā, kā arī domes darba 
uzlabošanā. 
Komunālā un mājokļu 
saimniecība

• Veikt visu domes īpašumā esošu 
apdzīvojamo, neapdzīvojamo neizman-
toto telpu inventarizāciju nolūkā tās 
izmantot uzņēmējdarbības attīstībā un 
novada iedzīvotāju vajadzībām.

• Domes atbalsta programmas iz-
strāde un realizācija mājokļu energo-
efektivitātes veicināšanā.

• Nodrošināt pašvaldības dzīvojamā 
un nedzīvojamā fonda izmantošanu, 
ievērojot atklātības, caurspīdīguma un 
lietderības principus.
SaBIeDRISKĀ KĀRTĪBa uN 
DROšĪBa

• Palielināts darbinieku skaits, lai ie-
dzīvotājiem nodrošinātu operatīvu un 
reaģētspējīgu pašvaldības policiju.

• Video novērošanas sistēmas uzstā-
dīšana novada ciemos.

• Pašvaldības policijas prestiža cel-
šana, veicot preventīvo darbu un uz-
sākot ciešāku sadarbību ar novada ie-
dzīvotājiem. 

• Drošības situācijas uzlabošana no-
vada ciemos.
TRaNSPORTS uN CeĻu 
INFRaSTRuKTŪRa

• Novada ceļu un meliorācijas sistē-
mu uzturēšana un atjaunošana, kā arī 
savlaicīga un kvalitatīva ielu un ceļu 
tīrīšana ziemā.

• Ceļa Ropaži–Tumšupe rekons-
trukcija.

• Jaunu velo un gājēju celiņu izveide 
Ropažu novada ciemos.
TauTSaImNIeCĪBa

• Atbalsts tūrisma infrastruktūras 

attīstīšanai.
• Silakroga un Zaķumuižas kā no-

vada atpūtas zonas attīstība. 
• Novada zīmola „Mierīga Pierīga” 

attīstība – vieta, kas īpaši piemērota 
jaunajām ģimenēm.

• Uzņēmēju un pašvaldības sadar-
bība novada dzīvojamā fonda palie-
lināšanai.

• Novadā esošo rūpniecības zonu 
attīstība.

• Sadarbība ar kaimiņu pašvaldībām. 
• Novadā esošo graustu sakārtošana.
• ES Struktūrfondu finansējumu pie-

saiste vides un infrastruktūras saglabā-
šanai un uzlabošanai.
SOCIĀLĀ PaLĪDZĪBa

• Atbalsts ģimenēm ar bērniem un 
nepilnām ģimenēm. 

• Vientuļo pensionāru iesaiste nova-
da sociālajā dzīvē.
IZgLĪTĪBa

• Ropažu vidusskolas izglītības kva-
litātes celšana.

• Padziļināta eksakto priekšmetu ap-
guve novada skolās. 

• Paplašināt PII „Auseklītis” Zaķu-
muižā.
KuLTŪRa 

• Atbalsts nacionālo vērtību un tra-
dīciju popularizēšanai un saglabāšanai.

• Atbalsts iedzīvotāju biedrībām un 
nevalstiskām organizācijām. 

• Vēsturisko piemiņas vietu apzinā-
šana, uzturēšana un izgaismošana.

• ES Struktūrfondu finansējumu pie-
saiste novadam nozīmīgu kultūras ob-
jektu saglabāšanai un uzlabošanai.
SPORTS

• Mūsdienīga sporta laukumu izvei-
de Zaķumuižas pamatskolā.

• Novada ciemos esošo sporta lau-
kumu labiekārtošana.

• Atbalsts novada sportistu līdzdalī-
bai valsts un starptautiska mēroga sa-
censībās.

• Bērnu un jauniešu sporta prog-
rammu piedāvājumu klāsta paplaši-
nāšana.

PAŠVALDĪBĀ

Statistika
Kandidātu skaits: 101  
Sarakstu skaits: 8
Dzimums
Vīrieši: 61 (60,40%)  
Sievietes: 40 (39,60%)
Vecums
21–30 gadi: 6  
(kandidātu skaits) (5,94%)
31–40 gadi: 22  
(kandidātu skaits) (21,78%)
41–50 gadi: 28  
(kandidātu skaits) (27,72%)
51–60 gadi: 33  
(kandidātu skaits) (32,67%)
61–70 gadi: 12  
(kandidātu skaits) (11,88%) 
* Piezīme: kandidātu vecums 
tiek rēķināts uz vēlēšanu die-
nu – 2017. gada 3. jūniju.
Vidējais vecums: 47,8 gadi
Vecākais kandidāts: 68 gadi
Jaunākais kandidāts: 21 gads
Pilsonība
Latvija: 101 (100,00%)  
Vācija: 1 (0,99%)
Tautība
Latvietis/latviete: 82 (81,19%)
Krievs/krieviete: 1 (0,99%)
Ukrainis/ukrainiete: 1 (0,99%)
Nav norādīta: 17 (16,83%)
Kandidēšanās pazīme
Dzīvo: 88 (87,13%)  
strādā: 7 (6,93%)  
ir tikai īpašums: 6 (5,94%)
Dzīvesvieta
Rīga: 6 (5,94%)
Jūrmala: 1 (0,99%)
Ikšķiles novads: 2 (1,98%)
Mārupes novads: 2 (1,98%)
Ogres novads: 1 (0,99%)
Ropažu novads: 88 (87,13%)
Stopiņu novads: 1 (0,99%)

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Partija “VIENOTĪBA”
1. Renāte gremze, 1975
Ogres novads
LLU Ekonomikas fakultāte, 2001, ba-
kalaura grāds ekonomikā, augstākā 
profesionālā izglītība reģionālajā at-
tīstībā un pārvaldē
• Ropažu novada dome –pašvaldības 
deputāte
2. aivars Oleksāns, 1961
Ropažu novads
Rīgas Celtniecības tehnikums, 1979, 
Rūpniecības un civilās ēkas
• Ropažu novada dome – deputāts
• SIA „Lakta” – valdes loceklis
• Biedrība „Ropažu Laiks” – valdes 
loceklis
3. Ivars gailītis, 1969
Ropažu novads
Mālpils tehnikums, 1989, būvdarbu 
vadītājs un celtniecības tehniķis
LLU Ekonomikas fakultāte, 2015, 
pirmā līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība, uzņēmējdarbības (komerc-
darbības) speciālists
• Ropažu novada pašvaldība – Ropa-
žu novada domes deputāts
• „ZAĶUMUIŽA 2001”, Garāžu 
īpašnieku kooperatīvā sabiedrība –
valdes priekšsēdētājs

• Biedrība „Ropažu Laiks” – valdes 
loceklis
• Lauku saimniecība „Zvaigznes” – 
saimniecības vadītājs
4. valdis vucens, 1973
Ropažu novads
Rīgas Radioelektronikas aparātbūves 
tehnikums, 1992, tehniķis elektriķis, 
vidējā speciālā
Latvijas Lauksaimniecības universitā-
te, Ekonomikas fakultāte, 2002, eko-
nomists, bakalaura grāds
Biznesa augstskola „TURĪBA”, Uz-
ņēmējdarbības fakultāte, 2007, uz-
ņēmuma un iestāžu vadītājs, maģis-
tra grāds
• A/s „Putnu fabrika Ķekava” – 
PPN1 nodaļas vadītājs
5. Klaudija Terēza Hēla, 1965
Ropažu novads
Latvijas Medicīnas akadēmija, 1998, 
bakalaura grāds veselības aprūpē, fi-
zioterapija
Latvijas Medicīnas akadēmija, 2002, 
maģistra grāds veselības aprūpē
• SIA „Lietišķās Kreativitātes  
Grupa” – pieskatīšanas grupas vadī-
tāja un skolotāja, lektore 
• „Emmijas Pikleres biedrība  

Latvijā” – fizioterapeite
• Ropažu novada dome – pašvaldī-
bas deputāte
6. guntars Ozoliņš, 1954
Ropažu novads
Rīgas Tehniskā universitāte, 1983, 
maģistrs
Latvijas Universitāte, 2003, bakalaura 
grāds ekonomikā
Rīgas Juridiskā koledža, 2013, namu 
pārzinis
• SIA „Saulkrastu komunālserviss” – 
valdes loceklis
• Biedrība „Deju kopa Tacis” – val-
des priekšsēdētājs
7. agris Zuters, 1979
Ropažu novads
Cēsu 4. arodvidusskola, 1997, būv-
galdnieks
• SIA „Kokpārstrāde 98” – iekārtu 
iestatītājs
• Dzīvokļu īpašnieku biedrība „Tum-
šupe-5” – valdes priekšsēdētājs
• Dzīvokļu īpašnieku biedrība „Zīta-
ri-3” – valdes priekšsēdētājs
8. Jolanta Roze, 1971
Ropažu novads
Latvijas Universitāte, 1999, maģistra 
grāds sociālajās zinātnēs

• VAS „Privatizācijas aģentūra” –  
finanšu departamenta vadītāja, 
iepirkuma komisijas locekle
• Biedrība „Aktīvi vecāki – Ropažu 
novadam” – valdes locekle
• Dzīvokļu īpašnieku biedrība „Gra-
nīti” – valdes locekle
• Biedrība „Ropažu Garkalnes part-
nerība” – valdes locekle
9. Irēna Krote, 1955
Ropažu novads
Saulaines ST, 1976, agronoms
• Mājsaimniece
10. Inta Kozlovska, 1955
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 1973, vidējā
• SIA „Mežāres” – valdes priekšsē-
dētāja
11. Kaspars Sarma, 1974
Ropažu novads
Latvijas Mūzikas akadēmija, 
1997, bakalaura grāds mūzikas 
pedagoģijā
Latvijas Universitāte, 2010, vidussko-
las informātikas skolotājs
• Mālpils internātpamatskola – sko-
lotājs
• Mālpils Profesionālā vidusskola – 
skolotājs

• Mālpils novada vidusskola – sko-
lotājs
• Ropažu novada pašvaldība – Ropa-
žu jauktā kora diriģents
• Ropažu novada pašvaldība – Ropa-
žu novada vīru ansambļa vadītājs 
12. Jānis meijers, 1972
Ropažu novads
Olaines 35. PTV, 1990, galdnieka 
specialitāte
• Pašnodarbinātā persona – saimnie-
ciskās darbības veicējs atpūtas kom-
pleksā „Sauleskalns”
13. Santa vīgante, 1974
Ropažu novads
Latvijas Lauksaimniecības universi-
tāte, 2011, sociālo zinātņu bakalaurs 
socioloģijā
• Mājsaimniece
14. anda Kalniņa, 1975
Ropažu novads
Liepājas Universitāte, 2014, profesio-
nālais bakalaura grāds izglītībā
Rīgas Tūrisma skola, 1995, sabiedris-
kās ēdināšanas speciālists
• Ropažu novada PII „Annele” – 
skolotāja
• Biedrība „Aktīvi vecāki – Ropažu 
novadam” – valdes locekle
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15. andrejs Ploriņš, 1950
Ropažu novads
Rīgas Elektromehāniskais tehnikums, 
1970, vidējā tehniskā
• Ropažu pensionāru valdes loceklis
• Ropažu politiski represēto kopas 
vadītājs
16. Tatjana šitova, 1961
Ropažu novads
Zubrinskas vidusskola, Ukraina, 
1978, vidējā
• „Rimi Latvia” SIA – pārdevēja ka-
siere 
17. guntis valneris, 1967
Jūrmala
Rīgas Natālijas Draudziņas 7. vidus-
skola, 1985, vidējā
• Ropažu Sporta centrs – treneris
• Biedrība „Latvijas Dambretes savie-
nība” – priekšsēdētājs

PRIeKšvēLēšaNu PROgRamma:
Mēs esam par mūsu novada iedzīvo-

tāju ģimeņu labklājību, piederības apzi-
ņas celšanu, sociālo un fizisko drošību!
Kā mēs to panāksim?

Ar atvērtību pret sabiedrību, īsteno-
jot profesionālu, kompetentu un efektī-
vu pašvaldības struktūrvienību pārval-

dību, nodrošinot skaidrus, caurspīdīgus, 
pamatotus un uz iedzīvotāju vajadzību 
apmierināšanu balstītus novada domes 
lēmumus, labvēlīgus pamatnosacījumus 
ekonomiskās attīstības veicināšanai, in-
vestīciju piesaistei, radot iespēju attīs-
tībai, infrastruktūras pilnveidošanai.
Nākotnes redzējums

Mēs darbosimies novada iedzīvotāju 
labā, gādāsim par drošu un kvalitatīvu 
dzīves vidi. Mūsu prioritātes ir vispu-
sīgas un konkurētspējīgas izglītības ie-
spējas, atbalsts uzņēmējdarbībai, vides 
labiekārtošana, kultūrvēsturiskā man-
tojuma saglabāšana, rosīga kultūras un 
aktīva sporta dzīve.

Mums svarīgs iedzīvotāju viedok-
lis, mēs nodrošināsim, ka tas tiek uz-
klausīts.
Novada budžets un finanses

Mūsu prioritātes ir izglītība, atbalsts 
uzņēmējdarbībai, darbavietu radīša-
na, vides sakārtošana, kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana:

• Veidosim budžetu izsvērtas ilgtspē-
jīgas investīciju politikas realizācijai, kas 
kalpos par investīciju avotu vai līdzfi-
nansējumu ES fondu apguvē.

• Palielināsim budžeta ieņēmumus, 

motivējot iedzīvotājus deklarēties Ro-
pažu novadā, t. sk. piešķirot nekusta-
mā īpašuma nodokļa atlaides Ropažu 
novadā deklarētajiem iedzīvotājiem un 
uzņēmumiem.
Dzīvokļu un komunālā 
saimniecība, infrastruktūra

Uzlabosim novada tehnisko infra-
struktūru, nodrošinot iedzīvotājiem 
kvalitatīvus komunālos un apsaim-
niekošanas pakalpojumus.

• Nodrošināsim drošu, visiem pieeja-
mu satiksmi (veloceliņi, gājēju ietves).

• Izstrādāsim pašvaldības ielu un ceļu 
atjaunošanas plānu tuvākajiem 10 ga-
diem, par prioritāti nosakot ceļu segu-
ma kvalitātes uzlabošanu un rūpes par 
pašvaldības ceļu periodisko uzturēšanu.

• Rosināsim Latvijas Valsts ceļiem 
veikt Rīga–Ērgļi un Tumšupe–Ropaži 
autoceļu rekonstrukciju.

• Izveidosim vienotu, efektīvu paš-
valdības kapitālsabiedrību (SIA „Vilk-
me”, SIA „Ciemats”) pārvaldības sis-
tēmu, nodrošinot pārskatāmu to 
pārvaldību un darbību.
Izglītība, kultūra, sports un 
reliģija

Novadā būs pieejama konkurētspē-

jīga izglītība visa mūža garumā. Attīs-
tīsim kultūras, sporta, aktīvās atpūtas 
iespējas pilnvērtīgai laika pavadīšanai 
visu vecumu grupām.

• Uzbūvēsim jaunu pirmsskolas iz-
glītības iestādi Silakrogā.

• Pilnveidosim izglītības iestāžu vidi.
• Saglabāsim un atjaunosim kultūr-

vēsturiskos objektus.
• Labiekārtosim sporta laukumus.

Sociālā sfēra un veselības 
aprūpe

Nodrošināsim kvalitatīvu veselības 
aprūpi, pārdomātus sociālās palīdzības 
pakalpojumus.

• Izstrādāsim un ieviesīsim lojalitātes 
programmu esošiem un potenciāliem 
novada iedzīvotājiem.

• Rūpēsimies par jebkura vecuma un 
sociālās grupas iedzīvotāju labklājību.

• Izveidosim ģimenes ārstu prakses 
vietu Silakrogā.

• Paplašināsim pieejamo veselības 
pakalpojumu klāstu novadā.
Sabiedriskā kārtība un drošība

Drošas un sakārtotas vides nodro-
šināšana.

• Izbūvēsim un labiekārtosim gājēju 
ietves, automašīnu stāvlaukumus pie 

daudzdzīvokļu mājām u. c.
• Labiekārtosim un izveidosim pub-

liskās atpūtas vietas – parku zonas un 
brīvdabas estrādes novada ciemos 
(t. sk. Ropažu parkā un Zaķumuižas 
Sapņu līcī) u. c.

• Izveidosim klientu apkalpošanas 
centru domes ēkā efektīvai pakalpo-
jumu pieejamībai.

• Uzlabosim Pašvaldības policijas 
darbu.
ekonomiskā un vides attīstība

Novads būs pievilcīgs uzņēmējdarbī-
bas uzsākšanai, veicinot vietējo resursu 
izmantošanu. 

• Atbalstīsim komersantu piesaisti 
novadam, izmantojot pašvaldībai pie-
ejamos instrumentus (zemes nomas 
maksas samazināšana, nekustamā īpa-
šuma nodokļa samazināšana, adminis-
tratīvo procedūru vienkāršošana u. c.).

• Uzsāksim teritorijas plānojuma ak-
tualizāciju.

• Dažādosim lauku ekonomiku, sek-
mējot nodarbinātību laukos.

• Veicināsim publiskās un privātās 
partnerības projektu īstenošanu. 

• Izveidosim un labiekārtosim tirgus 
laukumus novada ciemos.

1. vladislavs šlēgelmilhs, 1958
Ropažu novads
Kandavas sovhoztehnikums,  
1977, autoekspluatācijas inženieris
• Ropažu novada dome – 
deputāts
2. Ilgvars vilciņš, 1966
Ropažu novads
LLU, 1999, inženieris
• Pašnodarbinātais
3. antons Krišāns, 1953
Ropažu novads
Rīgas Politehniskais institūts, 
1976, elektroinženieris
• A/S „Sadales tīkli” – nodaļas 
vadītājs

4. ainis Strēlnieks, 1981
Rīga
Rīgas Tehniskā koledža, 2004, au-
toservisa speciālists
• SIA „Energoefekt” – valdes 
priekšsēdētājs 
5. andris Kalniņš, 1954
Ropažu novads
Rīgas Politehniskais institūts, 
1995, vides inženierzinātņu ma-
ģistrs
• SIA „D-Būve” – būvdarbu va-
dītājs
6. Ilze asniņa, 1958
Ropažu novads
Rīgas Industriālais 

politehnikums, 1982,  
matemātiķis programmētājs
• SIA „Fransis” – tirdzniecības 
menedžere
7. guntis Laurins, 1983
Ropažu novads
Rīgas Tehniskā augstskola, 2007, 
maģistra grāds elektronikā
• SIA „Mikrotīkls” – elektronikas 
inženieris
8. andrejs gailītis, 1970
Rīga
Rīgas 49. vidusskola, 1988, vidē-
jā izglītība
• SIA „Baltic Ring 333” – admi-
nistratīvais direktors

PRIeKšvēLēšaNu PROgRamma:
Joprojām Savādāka Programma.
1. Pietiek mums izciest, izturēt, iz-

lūgties – ir jārada, jātic, jāvar, jābūt. 
2. Cenšamies zaļi domāt, esam par 

saprātīgu zaļumu, ražīgu darbu, lai visi 
labi dzīvotu.

3. Vajag reformas, pārmaiņas, ku-
ras nepārvēršas aizbraukšanā no mā-
jām, novada, valsts, bet uzlabo iedzī-
votāju dzīvi.

4. Vienotību nevajag mēģināt iedvest, 
dalot savējos un citos, mēs strādāsim 
vienoti.

5. Rezultātam jābūt, jo mērķi ir vi-

siem, mums ir zināšanas un enerģija 
to sasniegšanai.

6. Esam saimnieki savā zemē, tādam 
jābūt ikvienam novada iedzīvotājam, 
lai neizturētos pret mums kā kalpiem.

7. Beidzam čīkstēt, sēdēt, noskatīties 
un cerēt uz citiem, ceļamies un darām, 
jo viss ir atkarīgs tikai no mums pašiem.

8. Ar savu līdzšinējo pieredzi un pa-
veiktiem darbiem mēs esam apliecinā-
juši kā enerģiski, zinoši, varoši, godprā-
tīgi novada iedzīvotāji, kas darbosies 
kā komanda.

9. Mēs noliksim savus mandātus, 
ja neattaisnosim novada iedzīvotāju 
uzticību.

Latvijas Zaļā partija

1. Zigurds Blaus, 1960
Ropažu novads
Sanktpēterburgas Ārējo sakaru in-
stitūts, 2006, jurists
Grāmatvedības un finanšu koledža, 
2009, sabiedrības pārvaldes spe-
ciālists
• Ropažu novada dome – priekš-
sēdētājs
2. Ingrīda amantova, 1960
Ropažu novads
LSPA, 2017, doktorante, sporta spe-
ciālists
• Murjāņu Sporta ģimnāzija – di-
rektore, trenere
• Ropažu novada dome – deputāte
3. valdis šīrants, 1967
Ropažu novads
Laidzes sovhoztehnikums, 1986, 
tehniķis mehāniķis
• SIA „Vilkme” – struktūrdaļas va-
dītājs  
4. Jānis Ķezis, 1965
Ropažu novads
Jaungulbenes 1LPTV, 1980, plaša 
profila mehanizators
• Z/s „Liepavoti” – īpašnieks
5. Indulis Līdacis, 1957
Ropažu novads
Priekuļu Lauksaimniecības meha-
nizācijas tehnikums, 1976, tehniķis 
mehāniķis

LLA, 1989, inženieris mehāniķis
• Z/s „Mauriņi” – īpašnieks
• Ropažu novada dome – deputāts
6. ainars Strazdiņš-Stradiņš, 
1958, Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 1976, vidus-
skola
G.Gailes proftehniskā skola, 1980, 
radio kontrolieris
• „Latvijas Pasts” – pastnieks auto-
vadītājs
7. arnis Petrānis, 1954
Rīga
Rīgas Politehniskais institūts, 1977, 
inženieris mehāniķis
• SIA „Peruza” – valdes 
priekšsēdētājs 
8. Laima gornostaja, 1957
Ikšķiles novads
Latvijas Lauksaimniecības universi-
tāte, 1988, ekonomists organizators
Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības akadēmija, 2006, sociālo zinī-
bu skolotājs
• VSAC „Vidzeme” filiāle  
„Ropaži” – filiāles vadītāja
9. Ramona Poga, 1961
Ropažu novads
Liepājas Universitāte, 2008, sākum-
skolas skolotāja
Kultūras un izglītības tehnikums, 
1979, kultūras darbinieks, deju ko-

lektīva vadītājs
• Ropažu vidusskola – skolotāja 
10. Sandis Petruškevičs, 1979
Rīga
Rīgas 1. vakara vidusskola, 1997, 
vidusskola
• Zaķumuižas pamatskola – direk-
tora vietnieks saimniecības jautā-
jumos
• Zaķumuižas pamatskola – amatu 
mācību skolotājs
11. Ligita Zeltiņa, 1959
Ropažu novads
Rīgas Medicīnas institūts, 1990, pe-
diatrs
• SIA „Thymus” – valdes locekle, 
ģimenes ārste
12. māris Lindbergs, 1965
Ropažu novads
Rīgas 13. proftehniskā vidusskola, 
1985, vidējā speciālā izglītība
• Lauksaimnieks
13. ēriks Līdacis, 1985
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 2004, vidus-
skola
• SIA „Graanul Invest” – operators
14. Kristīne Kviesīte, 1974
Ropažu novads
Rīgas Juridiskā koledža, 2007, ne-
kustamo īpašumu pārvaldīšana un 
apsaimniekošana

• Ropažu novada pašvaldība – revī-
zijas komisijas priekšsēdētāja
15. aigars Cīrulis, 1968
Ropažu novads
Rīgas 5. poligrāfijas mākslas profe-
sionāli tehniskā skola, 1988, ofseta 
iespiedējs
• SIA „Jumts plus” – valdes loceklis
• SIA „Golden Garlic” – valdes lo-
ceklis
16. Līga Strode-miķelsone, 1971
Ropažu novads
LU, 2007, sociālais pedagogs
• Ropažu pašvaldības sociālais die-
nests – sociālā pedagoģe
17. Sandra Freimane, 1969
Ropažu novads
BTA „Turība”, 2002, grāmatvedis
• SIA „Aleks un V” – ēdināšanas 
servisa darbiniece 
18. Jurijs Fomins, 1958
Ropažu novads
Malnavas sovhoztehnikums, 1980, 
mehāniķis
• Ropažu novada pašvaldība – glā-
bējs ugunsdzēsējs

PRIeKšvēLēšaNu PROgRamma:
Mūsu mērķis ir izglītoti, saliedēti 

un pārtikuši novada iedzīvotāji, kuri 
ir ieinteresēti novada attīstībā. Svarī-
gi, lai visos Ropažu novada ciemos 

un viensētās cilvēki justos vienlīdz 
sociāli aizsargāti un materiāli nodro-
šināti, lai ikvienam ikdienā būtu pie-
ejama kvalitatīva izglītība, veselības 
aprūpe, sociālie, kultūras un sporta 
pakalpojumi.
mūsu uzdevumi:
Izglītība. Kultūra. Sports

 Rūpēties, lai visās novada izglītības 
iestādēs būtu augsta izglītības kvalitā-
te un audzēkņiem tiktu nodrošinātas 
daudzpusīgas iespējas pilnveidot sa-
vas prasmes.

 Pabeigt Ropažu vidusskolas re-
konstrukciju.

 Veikt Zaķumuižas pamatskolas 
paplašināšanas darbu, nodrošinot at-
bilstošas telpas jaunā mācību satura 
ieviešanai. 

Veidot Silakrogā jaunu centru, kurā 
būtu pieejama gan pirmsskolas izglītī-
bas iestāde, gan plašākas telpas mul-
tifunkcionālajam centram.

 Nodrošināt bērnudārza grupas Mu-
ceniekos. 

 Veikt Ropažu skolas stadiona un 
Mucenieku stadiona rekonstrukciju, 
Silakroga un Zaķumuižas stadionu 
labiekārtošanu, izveidot skeitparku 
Zaķumuižā.

 Turpināt atbalstīt pašdarbnieku ko-
lektīvus un izkopt tautas tradīcijas.

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”

PAŠVALDĪBĀ
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 Organizēt kultūras un tautas spor-
ta pasākumus visā novada teritorijā.
Infrastruktūra un vide

Ceļu Mintūži–Rotkaļi, Bajāri–Kāk-
ciems jauna grants seguma izveido-
šana. 

 Plānveidīga pašvaldības grants ceļu 
seguma sakārtošana un uzturēšana, 
atsevišķu ceļa posmu kapitālais re-
monts (Rotkaļi–Pūricas u. c.).

 Ziedu, Centra, Zaļās un Jaunās 
ielas rekonstrukcija Ropažu ciemā.

 Ciemu un ciematu galveno ielu 
un gājēju taciņu labiekārtošana, ap-
gaismojuma uzstādīšana visos ciemos 
(Mucenieki, Tumšupe, Bajāri, Podkā-
jas, Gaidas).

 Kapu labiekārtošana, ierīkojot gā-
jēju ietvi no Ropažu centra līdz ka-
piem.

Bankomāta izvietošana Zaķumuižā.
Adresācijas sakārtošana visos Ro-

pažu ciemos.

 Tirgus laukuma izveide Ropažos 
un tirdzniecības vietu iekārtošana Si-
lakrogā, Zaķumuižā un Muceniekos.

 Izveidot diennakts videonovēroša-
nas sistēmu svarīgākajās novada vietās. 
Komunālā saimniecība un 
mājoklis

Veidot vienu komunālās saimniecī-
bas pārvaldes sistēmu Ropažu novadā. 

 Turpināt ūdenssaimniecības un at-
tīrīšanas sistēmu sakārtošanu ciemos, 
t. sk. rekonstruējot sistēmu pie VSAC 
„Vidzeme” Ropažu filiāles, ierīkot jau-
nas attīrīšanas iekārtas Kākciemā un 
attīrīšanas sistēmu Augšciemā.

 Palīdzēt daudzdzīvokļu māju ie-
dzīvotājiem organizēt māju pārvaldī-
šanu un piesaistīt ES fondu līdzekļus 
mājokļa siltināšanai.

 Ieviest skaidru izmaksu pārdales 
un attiecināšanas metodiku, pēc kā 
tiek sastādītas gan apsaimniekojamo 
māju tāmes, gan pārrēķināti sniegto 

pakalpojumu cenas un tarifi.
 Ieviest nodokļu atlaides program-

mu iedzīvotāju vienīgajam mājoklim.
 Radīt labvēlīgus apstākļus ģimenes 

māju būvniecībai novadā. 
uzņēmējdarbība

Piesaistīt ārējo finansējumu uzņē-
mējdarbības infrastruktūras sakār-
tošanai. 

 Sadarboties ar vietējiem uzņēmē-
jiem, iesaistot tos nozarei nozīmīgu 
jautājumu risināšanā novada mērogā.

 Atbalstīt mājražotājus kā nozīmī-
gus novada identitātes veidotājus.

 Vietējo zemnieku lauksaimniecī-
bas produkcijas realizēšanu vietējos 
tirgus laukumos. 
Sociālie pakalpojumi un 
veselības aprūpe

Paplašināt sociālo pakalpojumu 
klāstu iedzīvotājiem.

 Izveidot ārsta praksi Silakrogā.
 Pilnveidot veselības uzlabošanas 

pakalpojumu klāstu Ropažos un Za-
ķumuižā.

 Atbalstīt jaunās un daudzbērnu 
ģimenes.

 Izveidot novada pansionātu, kā arī 
nodrošināt rehabilitācijas pakalpo-
jumu iespējas novada iedzīvotājiem.

 Materiāli atbalstīt pensionāru un 
represēto dzīves kvalitātes uzlabošanu.
Tūrisms

Sadarbībā ar vēstures un rekons-
trukcijas klubu „Rodenpois” attīstīt 
Ropažu pilsdrupu kompleksu.

 Veicināt dabas tūrismu, ierīkojot 
dabas takas un skatu torni Kangaru 
kalnos, piedāvājot izglītojošu tūrisma 
produktus dažādām mērķa grupām.

 Attīstīt novada teritorijā aktīvo at-
pūtas piedāvājumu, piemēram, laivo-
šana un pārgājieni.

 Palīdzēt vietējām viesu mājām un 
ēdinātājiem, lai piedāvātu pievilcīgus 
pakalpojumus novada iedzīvotājiem 

un viesiem. 
 Mērķtiecīgi popularizēt Ropažu 

novadu un tā piedāvātas iespējas.
Pārvalde un sabiedrības 
līdzdalība novada sabiedriskajā 
dzīvē 

Turpināt veidot atklātu un iedzīvo-
tājiem draudzīgu pārvaldi.

 Turpināt sadarboties ar NVO sa-
biedrībai nozīmīgu pasākumu orga-
nizēšanā.

 Veicināt iedzīvotāju piederības sa-
jūtu Ropažu novadam.

 Organizēt sabiedriskās apspriedes 
un iesaistīt iedzīvotājus lēmumu pie-
ņemšanā.

 Regulāri informēt sabiedrību par 
aktuālajiem notikumiem novadā. 

 Atbalstīt novada baznīcu un drau-
dzes.

 Atbildīgi veikt pašvaldības budžeta 
plānošanu, ņemot vērā visu ciemu un 
viensētu iedzīvotāju intereses.

1. Daiga vītola, 1975
Ropažu novads
LLU, 2008, sociālo zinātņu bakalau-
ra grāds ekonomikā ar specializāci-
ju reģionālajā attīstībā
RTU, 2013, pirmā līmeņa augstā-
kā izglītība, namu pārvaldnieks 
(4. kvalifikācija)
• SIA „Kalnvītoli” – valdes locekle
• SIA „Vecruņģi” – valdes locekle
• SIA „Rīgas 1. slimnīca” – tehnis-
kā speciāliste
• Biedrība „Vienoti novadam” – 
valdes locekle
2. guntars Siliņš, 1965
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 1984, vidējā
• Biedrība sporta klubs „Bajāri” – 
valdes loceklis
• Sporta klubs „Mežstrazdiņi” – 
valdes loceklis
• „CHD finanšu grāmatvedība” – 
sporta zirgu treneris
3. andrejs Ņikitins, 1969
Ropažu novads
Rīgas Industriālais politehnikums, 
1988, tehniķis mehāniķis
• SIA „Galss Buss” – starptautisko 
pasažieru un kravu pārvadājumu 
speciālists
4. gunta Ūdre, 1959
Ikšķiles novads
Rīgas 3. medicīnas skola, 1982, me-
dicīnas māsa
• A. Jansones G.Ā.P. medicīnas 
māsa
5. Kaspars Saliņš, 1985
Ropažu novads
Ogres Meža tehnikums, 2005, meža 
tehniķis
• SIA „Saliņi” – valdes loceklis
6. gvido Strazdiņš, 1986
Ropažu novads
Rīgas Vakara ģimnāzija, 2005, vi-
dējā
• SIA „PNB Print” – grāmatu 
vāku gatavojamās mašīnas opera-
tors 
7. Toms ešmits, 1988
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 2007, vidējā
• SIA „Lindstrom Latvia Riga” – 
tirdzniecības pārstāvis
8. Irēna Jakušova, 1960
Ropažu novads
LLU, 1980, PRTF PPIT

• SIA „Zeltābele” – valdes locekle
9. Juris Tomsons, 1961
Ropažu novads
9.  tehniskā skola, 1980, vidējā spe-
ciālā
• Lauku saimniecība „Āpšalas” – 
zemnieks
10. Oļegs vismanis, 1966
Ropažu novads
19. proftehnikums, 1983, vidējā 
speciālā
• SIA „Mendali” – projektu vadītājs
11. Sandra Jansone, 1980
Ropažu novads
Ropažu vsk., 1995, vidējā
• VSAC „Vidzeme” – virtuves 
strādniece
12. andris Lisovskis, 1985 
Ropažu novads
Ogres arodģimnāzija, 2003, būv-
galdnieks māju amatnieks
• SIA „Miko auto” – valdes loceklis
• SIA „Kalnvītoli” – būvstrādnieks
13. Ģirts urbanovičs, 1982
Ropažu novads
Mālpils tehnikums, 2003, ēku inže-
niertīklu tehniķis
• SIA „Monum” – būvdarbu vadī-
tājs 
14. Laimdota Kundziņa, 1957
Ropažu novads
Latvijas Lauksaimniecības universi-
tāte, 1986, augstākā izglītība specia-
litātē zooinženieris
• Ropažu novada pašvaldība – bib-
liotekāre
15. andris Bartkevičs, 1963
Ropažu novads
G.Gailes tehnikums, 1983, elektri-
ķis/elektrotehniķis (4. kategorija)
RTU, Inženierekonomikas un va-
dības fakultāte, 2013, pirmā līme-
ņa profesionālā augstākā izglītība, 
namu pārvaldnieks (4. kvalifikācija)
• SIA „Rīgas 1. slimnīca” – tehnis-
kais direktors
• SIA „Vecruņģi” – valdes loceklis
16. gunta Jarmoļuka-Krūmiņa,
1976, Stopiņu novads
Latvijas Biznesa koledža, 2012, ju-
rista palīgs
• Stopiņu novada pašvaldības aģen-
tūra – saimniece sargs
17. vineta Kešāne, 1987
Ropažu novads
Rīgas Imantas vidusskola, 2004, pa-

matizglītība
• SIA „Andelita” – bārmene vies-
mīle
18. Laila grigorjeva, 1960
Ropažu novads
2. medicīnas skola, 1978, vidējā 
speciālā
• Mājsaimniece

PRIeKšvēLēšaNu PROgRamma:
Partijas „Gods kalpot mūsu Lat-

vijai” 4000 zīmju programma.
Partijas „Gods kalpot mūsu Lat-

vijai” Ropažu novada nodaļas pamat-
mērķis ir panākt labāku dzīvi visiem 
novada iedzīvotājiem neatkarīgi no 
viņu nacionālās piederības, kultūras 
un politiskajiem uzskatiem. 
vērtības 

- Pragmatisms – lēmumus bals-
tām uz pieredzi, faktiem un prak-
tiskumu.

- Profesionālisms – spēja uzņem-
ties atbildību par darba kvalitāti, zi-
nāšanu bāze.

- Attīstība – spēja raudzīties pla-
šāk un uzlabot esošo.

- Tiesiskums – rīcība tikai tiesī-
bu normu ietvaros.
Pamatnostādnes

1. Kristīgās, morāles un ģime-
nes vērtības.

2. Novada galvenā vērtība ir tās 
iedzīvotāji.

3. Pašvaldību pārvaldes efekti-
vitāte, racionāla un vērsta uz iedzī-
votāju.

4. Taisnīgas sociālās garantijas.
Pamatuzdevums: Darīt labu sa-

biedrībai!
Galvenie darbības virzieni:

Sabiedrība, pārvaldība un 
sadarbība. 

- Pilnveidosim un paplašināsim 
informācijas apmaiņu starp novada 
domi un iedzīvotājiem, lai nodrošinā-
tu savlaicīgu informācijas pieejamību.

- Panāksim pašvaldības izpildva-
ras (pašvaldības darbinieku, policijas, 
izglītības iestāžu u. c.) atbildību sa-
biedrības priekšā pēc principa „nevis 
iedzīvotāji pašvaldībai, bet pašvaldība 
iedzīvotājiem”.

- Veicināsim taisnīgu, saprātī-
gu un saimniecisku pieeju finanšu 
līdzekļu un citu resursu plānošanā 

un izlietošanā visu novada iedzīvo-
tāju interesēs.

- Sekmēsim vienlīdzīgu komu-
nālo tarifu izstrādi.

- Izveidosim pašvaldības atbalsta 
instrumentus energoefektīva fonda 
palielināšanai.

- Veicināsim pārvaldīšanas un 
komunālo uzņēmumu darba kvalitā-
ti un dzīvokļu īpašnieku līdzdalību. 
Piemēram, lai iedzīvotāji var īstenot 
pilnvērtīgu kontroli pār pārvaldnie-
ku, ir ieteicama dzīvokļu īpašnieku 
biedrību izveidošana.

- Lai veicinātu biedrību veido-
šanas procesu, mūsu partija nodro-
šinās bezmaksas konsultācijas māju 
apsaimniekošanas jautājumos.
Infrastruktūra un transports

- Pakāpeniski risināsim jautāju-
mus par novada apdzīvoto iekšējo 
pagalmu, autostāvvietu problēmu, 
paplašinot piebraucamos ceļus un 
izbūvējot auto novietnes. 

- Atbalstīsim un veicināsim no-
vada vietējās nozīmes un reģionālo 
autoceļu uzlabošanu, lai uz ikvienu 
novada ciemu būtu iespējas aizbraukt 
pa kvalitatīvu ceļu segumu.

- Veicināsim drošus un ērtus 
skolēnu pārvadājumus, piemērojo-
ties stundu beigu laikiem.

- Meklēsim kopīgu risinājumu 
veloceliņa izveidošanai starp visiem 
novada ciemiem. 

- Risināsim jautājumu par ūdens 
un kanalizācijas sistēmas iekārtu iz-
veidošanu daudzdzīvokļu dzīvojamā 
fonda sakārtošanai Kākciemā.

- Aktualizēsim jautājumu par 
peldbaseina izbūvi novadā.

- Risināsim jautājumus, kas sais-
tīti ar zemi, kas nepieciešama garāžu 
īpašnieku vajadzībām novada ciemos. 

- Veicināsim daudzdzīvokļu māju 
siltināšanu un remontus, piesaistot 
ES fondu un pašvaldības finanšu lī-
dzekļus.
attīstīsim videonovērošanas 
sistēmu izvietošanu novadā

- Jauno ģimenes atbalstam vei-
cināsim programmas ieviešanu, kas 
paredzētu zemesgabalu piešķiršanu 
jaunajām ģimenēm sava mājokļa 
(mājas) celtniecībai no pašvaldībai 
piederošajām zemēm.

VIDE 
- Īstenosim novadā esošo graustu 

piespiedu sakārtošanu.
- Aktualizēsim jautājumu par ne-

saskaņotu atkritumu izmešanu un 
par sadzīves atkritumu šķirošanu.
ekonomiskā vide un 
lauksaimniecība

- Ropažu novada uzņēmēju vei-
cināšana un uzņēmējdarbības at-
tīstīšana, īstenojot elastīgu nodok-
ļu politiku. Izstrādāsim ilgtermiņa 
stratēģiju un pašvaldības atbalsta 
programmu uzņēmēju piesaistī-
šanai, lai nodrošinātu gan jaunas 
darbavietas novadā, gan ekonomis-
ku izaugsmi ilgtermiņā, piemēram, 
nodrošinot nekustamā īpašuma no-
dokļa (NĪN) atlaidi 50% apmērā uz-
ņēmumiem, no kuru nodarbināto 
skaita vismaz 10% ir novada iedzī-
votāji.

- Piemērosim nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaides dažādām iedzī-
votāju grupām.

- Nodrošināsim vismaz vēl vie-
nu bankomātu kādā no lielajiem cie-
miem Ropažu novadā.

- Organizēsim lauksaimniecības 
informācijas, atbalsta un palīdzības 
dienestu.
Sociālā vide, veselības aprūpe un 
izglītība

- Veicināsim konkurētspējīgu un 
kvalitatīvu pirmsskolas un vidussko-
las izglītību, lai ikviens vēlētos savus 
bērnus sūtīt tieši novada skolās, pie-
mēram, izveidot stipendijas vidussko-
las skolēniem.

- Tuvināsim veselības aprūpi no-
vada iedzīvotājiem, nodrošināsim 
ārstniecības pakalpojumu saņemša-
nas vietu izveidošanu.
KuLTŪRvIDe uN SPORTS

- Atbalstīsim un nodrošināsim 
ar finansējumu jauniešu, senioru un 
citu iedzīvotāju grupu iniciatīvas ak-
tīvai un saturīgai brīvā laika pava-
dīšanai. 

- Veicināsim un organizēsim se-
nioru izklaides un kultūras pasāku-
mus.

Mēs apliecinām novadniekiem, 
ka cītīgi strādāsim, lai aktualizētu 
ikvienu augstāk norādīto jautājumu 
un īstenotu iecerētās idejas!

“Gods kalpot mūsu Latvijai”

PAŠVALDĪBĀ
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1. Jānis grigaļūns, 1951
Ropažu novads
Latvijas Valsts universitāte, 1992, 
ekonomists
• Ropažu novada pašvaldība – 
priekšsēdētāja vietnieks
2. modris mucenieks, 1959
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 1977, vidējā iz-
glītība
• Ropažu novada dome – deputāts
3. Lija Lidija Batarevska, 1958
Ropažu novads
Latvijas Lauksaimniecības universitā-
te, 2000, bakalaura grāds ekonomikā
Latvijas Lauksaimniecības universitā-
te, 2006, maģistra grāds ekonomikā
• Valsts probācijas dienests – vecākā 
lietvede 
4. andris ezertēvs, 1968
Ropažu novads
Rīgas 13. arodvidusskola, 1986, auto-
remonta atslēdznieks
• SIA „Ciemats” – ēku un apsaimnie-
kojamās teritorijas pārzinis
• Biedrība DzīB „Pirmā māja” – val-
des loceklis
5. māris Laš-Lašas, 1970
mārupes novads
Rīgas 69. vidusskola, 1991, vidējā iz-
glītība
• SIA „UNIWIN” – menedžeris
6. gunta ansone, 1979
Ropažu novads
Latvijas Universitāte, 2005, bakalaura 
grāds ekonomikā, grāmatvedībā
• SIA „EK Sistēmas” – grāmatvede
7. Leonīds guščins, 1982
Ropažu novads
Rīgas 15. arodvidusskola, 2002, celt-
niecības nozare
• Individuālais komersants
8. Ivars avotiņš, 1967
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 1985, vidējā iz-
glītība
• SIA „Bagars A” – valdes loceklis

9. Silvija Zīraka, 1956
Ropažu novads
Rīgas 34. tehnikums, 1975, friziere
• SIA „S Andere” – valdes priekšsē-
dētāja
10. Jānis Keišs, 1984
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 2002, vidējā iz-
glītība
• SIA „JAGUS” – valdes loceklis
11. vita Daukšte, 1962
Ropažu novads
Liepājas Universitāte, 2010, sociālais 
darbinieks
• VSAC „Ropaži” – sociālā darbi-
niece
12. andris vāvers, 1990
Ropažu novads
Rīgas Būvniecības vidusskola, 2011, 
siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas, 
gāzmetinātājs
• SIA „AB Jaunliepkalni” – valdes 
priekšsēdētājs
13. Ārija Kaļiņina, 1965 
Ropažu novads
Rīgas 34. arodvidusskola, 2000, fri-
ziere
Informāciju sistēmas menedžmenta 
augstskola, 2009, bakalaura grāds va-
dības menedžmentā
• Individuālais komersants – friziere
14. Ilze Rozenberga, 1970
Ropažu novads
Rīgas 5. medicīnas skola, 1988, bēr-
nu medmāsa
• SIA „Amulet” – prokūriste 
15. guntars Čudars, 1972
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 1991, vidējā iz-
glītība
Ogres 32. PTU, 2001, plašprofila me-
hanizators, elektriķis
• SIA „EG Solutions” – valdes lo-
ceklis
16. Zane Dalbiņa, 1996
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 2015, vidējā 

izglītība
• „Latvijas Mobilais Telefons” – me-
nedžere
17. Jānis Ozoliņš, 1949
Ropažu novads
Rīgas 22. arodvidusskola, 1966, kuģu 
atslēdznieks motorists/mehāniķis; 
celtnieks biogāzes operators
• SIA „Delano Int” – noliktavas pār-
zinis

PRIeKšvēLēšaNu PROgRamma:
Ropažu novada nodaļa, ievērojot 

partijas “Vienoti Latvijai” pamatmēr-
ķus, turpinās darbu pie sava novada 
attīstības. Mēs vēlamies, lai ropaž-
nieki dzīvotu, strādātu un pilnvērtīgi 
atpūstos sakārtotā, drošā vidē, kura 
veicina spēcīgu, daudzpusīgi attīstī-
tu personību izaugsmi. Mēs vēlamies, 
lai mēs labi dzīvotu savā novadā un 
mūsu bērni nevēlētos no šejienes aiz-
braukt.
Domājot par savu novadu, 
izvirzām sekojošus uzdevumus:
Pašvaldībā

1. Veidot reālu novada attīstības 
mērķprogrammu kā tuvākajam lai-
ka posmam, tā ilgtermiņā, precīzi un 
skaidri formulējot veicamos uzdevu-
mus. Veicināt iedzīvotāju līdzdalību 
mērķu izvirzīšanā un lēmumu pie-
ņemšanā.

2. Izvērtēt un uzraudzīt budžeta 
izlietojuma efektivitāti. Turpināt veidot 
un uzlabot sadarbību starp pašvaldības 
struktūrvienībām, NVO, uzņēmumiem, 
izglītības iestādēm un citām valsts paš-
valdībām.

3. Turpināt nodrošināt un attīstīt 
pašvaldības un valsts pakalpojumu sis-
tēmas kvalitāti un pieejamību. Līdzvēr-
tīgi izveidotajiem multifunkcionālajiem 
centriem Tumšupē, Silakrogā, Kākcie-
mā un tagad arī Muceniekos, turpināt 
darbu pie šādu centru izveides un piln-
veidošanas visā novadā.

4. Panākt tādas izmaiņas vadības 
struktūrā, kuras reāli izskaustu korup-

cijas iespējas.
5. Panākt, lai ierēdniecībā mazi-

nātos formāla attieksme pret apmek-
lētājiem.

6. Ieviest motivējošu atalgojumu 
pašvaldības darbinieku profesionālo 
iemaņu pilnveidei.
Infrastruktūrā

1. Veikt novada teritorijā esošo 
pašvaldības ceļu tīklu auditu un izstrā-
dāt ilgtermiņa ceļu tīklu pilnveidošanas 
un uzturēšanas koncepciju atbilstoši 
jaunākajām un saimnieciski izdevīgā-
kajām metodēm.

2. Panākt, lai būvvalde – 
uzņemtos pilnu atbildību kā par 

jaunbūvējamiem, tā renovējamiem ob-
jektiem;

atbalstītu novitāšu projektu reali-
zāciju pagasta teritorijā;

atvieglotu formalitāšu kārtošanu 
ar būvniecību saistītajos jautājumos.

3. Pārraudzīt namu apsaimniekotā-
ju sniegtos pakalpojumus, lai garantētu 
to kvalitāti, vienlaikus izvirzot stingrus 
nosacījumus apsaimniekotājiem par 
pakalpojumu nodrošināšanu.

4. Turpināt rūpēties par Ropažu 
novadu, veidojot to par zaļu un videi 
draudzīgu novadu, vienlaikus attīstot 
tūrismu un veicinot veselīgas atpūtas 
iespējas –

turpināt ierīkot veloceliņus, savie-
nojot Silakrogu ar Muceniekiem;

projektēt un ierīkot tūrisma takas 
Lielajos Kangaru kalnos.
Izglītībā

1. Sadarbībā ar skolu vadību un 
pedagogiem kāpināt skolēnu motivāciju 
mācīties, šim nolūkam izveidojot 
specializētās priekšmetu klases.

2. Atbalstīt skolu lielāku autono-
miju to lēmumu pieņemšanā, kas skar 
mācību procesa uzlabošanu.

3. Atrast un izglītības iestādēm pie-
saistīt tādus speciālistus, kuri varētu pa-
līdzēt integrēties sabiedrībā bērniem ar 
īpašām vajadzībām.

4. Veicināt profesionālās izglītības 

iegūšanas iespējas novadā, organizē-
jot traktoristu, mehāniķu arodapmā-
cību kursus.

5. Pabeigt Ropažu vidusskolas būv-
niecības un labiekārtošanas darbus, 
veikt Zaķumuižas pamatskolas daļēju 
renovāciju, izveidot bērnudārza pro-
jektu Silakrogā.
uzņēmējdarbībā

1. Veicināt vietējās uzņēmējdarbī-
bas attīstību – 

izsludinot konkursus par veicama-
jiem darbiem, ņemt vērā, pirmkārt, vie-
tējo uzņēmēju piedāvājumu;

kontrolēt, lai lielo objektu ģenerāl-
uzņēmēju darbības rezultātā neciestu 
pašmāju uzņēmēji;

infrastruktūras attīstību pēc iespē-
jas realizēt, ņemot vērā vietējos resur-
sus.

2. Regulāri tikties ar uzņēmējiem, 
lai izprastu viņu vajadzības.

3. Atbalstīt uzņēmēju, lauksaim-
nieku, mājražotāju, kultūras darbinieku 
lietderīgus centienus apgūt ES struk-
tūrfondus un valsts investīciju prog-
rammas.
Kultūrā un sportā

1. Turpināt attīstīt Mākslas un mū-
zikas skolas aktīvu darbību.

2. Nodrošināt pašvaldības pašdar-
bības kolektīvu un studiju darbību.

3. Veikt stadiona ierīkošanu Ro-
pažos un atrast investīcijas, lai iz-
veidotu sporta laukumus Tumšupē, 
Kākciemā, Silakrogā, Zaķumuižā, 
Muceniekos.
Sociālajā sfērā

1. Panākt, lai pensionāriem tiktu 
samazināts nekustamā īpašuma no-
doklis.

2. Nodrošināt un uzlabot Ropažu 
pansionāta darbību, veicot nepiecieša-
mos apbūves darbus tā teritorijā.

3. Virzīt pašvaldības policijas dar-
bību uz to, lai tā, pirmkārt, būtu pro-
filaktiska un brīdinoša.

Vienoti Latvijai – Vienoti Ropa-
žiem.

Partija “Vienoti Latvijai”

1. Normunds vagalis, 1963
Ropažu novads
Latvijas Universitāte, 2006, maģistra 
grāds angļu filoloģijā
• Rīgas domes Mājokļu un vides 
departaments – galvenais speciālists 
eksperts
• Biedrība „Attīstības centrs 
„Mucenieki”” – valdes priekšsēdētājs
2. Ludmila Terehova, 1964
mārupes novads
Latvijas Universitāte, 1986, lietišķā 
matemātika
• Ropažu novada pašvaldības 
Kultūras un izglītības centrs – 
Rotaļlietu filcēšanas pulciņa vadītāja
• Pašnodarbinātā persona – 
grāmatvede
3. Kristina Žarova, 1980
Ropažu novada
Rīgas Valsts tehnikums, 2008, 
grāmatvedis
• Bērnu klīniskā universitātes 
slimnīca „Gaiļezers” – datu ievades 
operatore
4. Larisa Ābelīte, 1964
Rīga
Latvijas Universitāte, 1996, 

psiholoģija
Latvijas Universitāte, 2002, 
pamatizglītības angļu valodas 
skolotājs
Baltijas Starptautiskā akadēmija – 
docente
• Rīgas domes Mājokļu un 
vides departaments – projekta 
koordinatore
5. Jānis Sproģis, 1984
Ropažu novads
Rīgas 16. vidusskola, 2004, 
vispārējā vidējā izglītība
• SIA „Vilattrans” – strādnieks

PRIeKšvēLēšaNu PROgRamma:
Mēs izvēlamies kādā novadā 

dzīvosim. Sociāldemokrātiskās par-
tijas “Saskaņa” galvenās vērtības ir: 

- cilvēka veselība,
- ģimene,
- darbs,
- starpetniskā saskaņa,
- Latvijas politiskā un ekono-

miskā neatkarība.
Mēs izvēlamies novadu, kura 

pamats ir vesels, izglītots un sociāli 

aizsargāts cilvēks. Ropažu novadam 
jākļūst par ekonomiski attīstītu un 
iedzīvotājiem labvēlīgu dzīves vietu. 
Mūsu partijas pamatmērķi Ropažu 
novada pašvaldībā:

- Pašvaldības pārvaldei jābūt 
kompetentai, elastīgai un efektī-
vai. Veiksim pašvaldības uzņēmu-
mu un iestāžu saimnieciskās darbī-
bas kontroli, lai nepieļaut finanšu 
līdzekļu nepamatotu un neadekvā-
tu izlietošanu. Regulāri sniegsim 
iedzīvotājiem aktuālo informāciju 
par Ropažu novada ieņēmuma da-
ļas izlietojumu.

- Ir nepieciešama novada iedzī-
votāju un nevalstisko organizāci-
ju iesaistīšana pašvaldības darbā. 
Panāksim sabiedrības viedokļa ie-
vērošanu, pieņemot Ropažu nova-
dam svarīgus lēmumus. Nepieļau-
sim nelietderīgu nodokļu maksātāju 
līdzekļu izmantošanu nepārdomā-
tiem projektiem.

- Identificēt jaunas problēmas 
un iespējas, kas saistītas ar soci-
ālās jomas attīstību un kurām ne-
pieciešams veltīt padziļinātu izpēti 

un attiecīgu lēmumu pieņemšanu 
to risināšanai. 

- Jāsakārto pašvaldības autoceļi, 
jāremontē gājēju ietves, jānodroši-
na iedzīvotājiem pieejamas atpūtas 
vietas. Turpināsim attīstīt regulāros 
satiksmes maršrutus starp novada 
apdzīvotajām vietām. 

- Nepieciešams sakārtot Ropažu 
novada komunālo dienestu darbību, 
izvērtēt sniegto pakalpojumu kva-
litāti, sekmēt publiskās vides lab-
iekārtošanu.

- Sadarbībā ar pašvaldību pakā-
peniski jāveicina dzīvojamā fonda 
rekonstrukcija un siltināšana. At-
balstīsim dzīvokļu īpašnieku bied-
rību veidošanu. 

- Likt par pienākumu privāt-
māju un teritoriju īpašniekiem ie-
vērot sabiedrības intereses īpašumu 
sakārtošanā un uzturēšanā. 

- Nodrošināt novada ekonomis-
kā potenciāla saglabāšanu un at-
tīstību. Regulāri sasauksim uzņē-
mēju forumus ar mērķi uzklausīt 
ieteikumus, pretenzijas un risināt 
problēmas.

- Turpināt pilnvērtīgi un pro-
fesionāli izmantot visus iespējamos 
Eiropas Savienības un citu struk-
tūrfondu finanšu līdzekļus, kā arī 
pašvaldības līdzfinansējumus iedzī-
votāju dzīves vides, darba apstākļu 
uzlabošanai un jaunu darbavietu 
radīšanai.

- Atbalstīsim jaunās ģimenes. 
- Aktivizēsim ES programmas 

„Jaunatnei” pasākumus, iesaistot 
jauniešus Eiropas brīvprātīga dar-
ba, jauniešu apmaiņas, apmācību 
un citās programmās.

- Saglabāsim un attīstīsim eso-
šās pirmsskolas bērnu iestādes. Īpa-
ša uzmanība skolām un papildu fi-
nanšu līdzekļu novirzīšana skolu 
attīstībai.

Mēs, sociāldemokrātiskās par-
tijas „Saskaņa” deputātu kandidāti, 
gatavi strādāt Ropažu novada ie-
dzīvotāju interesēs, kas daudzkārt 
uzlabotu iedzīvotāju labklājību, 
bērniem pieejamu bērnudārzu un 
skolu, pensionāriem nodrošinātas 
vecumdienas un visiem pienācīgu 
veselības aprūpi.

“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija

PAŠVALDĪBĀ
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1. antons Cibuļskis, 1956
Ropažu novads
Latvijas valsts Sporta pedagoģijas 
akadēmija, 1980, sporta skolotājs, 
treneris
• Ropažu novada dome – deputāts
2. aigars Kleins, 1969
Ropažu novads
Rīgas Celtniecības tehnikums, 1987, 
celtnieks/tehniķis
Z/s „Rasas” – vadītājs
• Ropažu novada pašvaldība – de-
putāts
• Volejbola klubs „Ropaži” – priekš-
sēdētājs
3. Jānis Baklāns, 1955
Ropažu novads
Rīgas 2. internātskola, 1973, vidējā
• SIA „Džonijs” – valdes loceklis
4. Sanita Bretšteina, 1978
Ropažu novads
Liepājas Universitāte, 2012, baka-
laurs, skolotājs
• Ropažu novada PII „Annele” – 
skolotāja
• Ropažu evaņģēliski luteriskā drau-
dze – padomes locekle
5. Ingrīda Jubalte-Bleija, 1966
Ropažu novads
Latvijas Lauksaimniecības akadēmija, 
1991, agronoms
Biznesa augstskola „Turība”, 2002, uz-
ņēmējdarbības vadība
• A/s „Latvenergo” – nekustamo īpa-
šumu apsaimniekotāja 
6. mareks Jedinaks, 1974
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 1989, pamatiz-
glītība
• Biedrība „Para Equestrian Support 
Fund” – valdes loceklis
7. Raimonds Kalnaraups, 1967
Ropažu novads
Biznesa augstskola „Turība” 2008, uz-
ņēmējdarbības maģistrs, uzņēmuma 

un/vai iestādes vadītājs
• Pensionārs
8. Solvita Zvilna, 1980
Ropažu novads
Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadī-
bas augstskola, 2003, izglītības dar-
ba vadītājs un matemātikas skolotājs 
pamatskolā
Darba resursu mācību centrs, 2012, 
grāmatvedis
• Ropažu novada PII „Annele” – liet-
vede
9. mārtiņš Belte, 1994
Ropažu novads
Ropažu vidusskola, 2013, vidējā
• SIA „Ekomed” IT – speciālists, 
programmatūras testētājs
• Biedrība „Alia Visio Ropaži” – val-
des priekšsēdētājs
• Biedrība „Ropažu-Garkalnes part-
nerība” – valdes loceklis
10.  Juris Bērziņš, 1968
Ropažu novads
Rīgas 17. profesionāli tehniskā māks-
las arodvidusskola, 1988, galdnieks
• SIA „Stēģi” – valdes priekšsēdētājs
11. aigars Cibuļskis, 1979
Ropažu novads
Rīgas Tehniskā universitāte, 2000, 
bakalaura grāds informācijas tehno-
loģijās
Latvijas Universitāte, 2009, maģistrs, 
jurista kvalifikācija
• Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija – Pašvaldību de-
partamenta Pašvaldību pārraudzības 
nodaļas jurists

PRIeKšvēLēšaNu PROgRamma:
Ja tici, tad dari! Mēs pirmajā vie-

tā izvirzām cilvēku un viņa intereses. 
Esam pārliecināti, ka ģimene ir stip-
ras sabiedrības pamats, tādēļ mūsu 
mērķis ir veselīga un pārtikusi ģi-
mene. Partija Ropažu nodaļā savus 

spēkus apvienojuši gan jauni, līdz šim 
novada pārvaldē neesoši kandidāti, 
gan pieredzes bagāti novada domes 
deputāti. Esam pārliecināti: lai sa-
sniegtu rezultātus nepieciešama gan 
pieredze, gan jaunas idejas – šāds ap-
vienojums spēj radīt paliekošas vērtī-
bas. Lai sasniegtu lieliskus rezultātus, 
mums ir nepieciešami profesionāli, 
gudri un zinoši savas jomas speciā-
listi, un mēs iestājamies par to, lai 
novada iestādēs un pārvaldē strādā-
jošie būtu tieši tādi. Partija pateicas 
līdzšinējiem deputātiem par paveikto 
un apzinās iesākto darbu turpināša-
nas nepieciešamību un nozīmību no-
vada iedzīvotāju labā, kā arī respektē 
novada attīstības programmas saturu.

Partijas prioritātes: attīstība un 
infrastruktūra, izglītība, sociālie pa-
kalpojumi un veselības aprūpe. 

Partijas vērtības: stabila lietu kār-
tība, darbs cilvēku labā un atbildība.

Partijas mērķis: Ropažu nova-
da teritorijas sociāli ekonomiskā at-
tīstība, tostarp pašvaldības teritorijā 
dzīvojošo cilvēku labklājības līmeņa 
paaugstināšana visos novada ciemos.
Infrastruktūra:

• piesaistot ES finansējumu, veik-
sim vispārējās lauku infrastruktūras 
uzlabošanu, tai skaitā ielu un ceļu 
tīkla sakārtošanu; 

• turpināsim ielu apgaismojuma, 
autostāvvietu iekārtošanu pie daudz-
dzīvokļu mājām un videonovēroša-
nas projektu realizāciju Ropažu no-
vada ciemos;

• neatlaidīgāk Satiksmes ministri-
jā risināsim valsts ceļu sakārtošanu: 
Ropaži–Tumšupe 2.2 km asfaltēša-
nas darbi un Ērgļu šosejas rekons-
trukcijas darbi.
vide un tūrisms:

 • nodrošināsim kultūrvēsturisko 

vietu un parku sakopšanu un sakār-
tošanu novada ciemos; 

• pārstāvam viedokli, ka mežu 
apsaimniekošanā tiek ievērots sabied-
rības ekonomisko, ekoloģisko un so-
ciālo interešu līdzsvars;

• iedzīvotājiem piedāvāsim iespē-
ju veikt aizaugušu notekgrāvju un/
vai citu teritoriju apstrādi, tā rodot 
iespēju sagādāt kurināmo;

• nodrošināsim novada tūrisma 
stratēģijas izstrādi un veicināsim kul-
tūrvēsturisko objektu maršrutu pie-
ejamību un informācijas izplatīšanu. 
Lauksaimniecība:

• atbalstīsim lauku ekonomikas 
attīstības dažādošanu. 
uzņēmējdarbība: 

• aktīvāk piedalīsimies uzņēmēj-
darbības attīstībā un jaunu darbavie-
tu radīšanai;

• pretendēsim uz Eiropas Savienī-
bas programmu investīcijām, attīstot 
uzņēmējdarbības vidi. 
Izglītība un kultūra:

• partija plāno saglabāt esošo ie-
ceru un plānu realizāciju, kā arī strā-
dāt pie jaunu ideju radīšanas; 

• plānojam jauno pedagogu ie-
saistīšanu izglītības darbā, piesaistot 
pašvaldības līdzekļus viņu papildu iz-
glītošanā un dzīvojamā fonda izveidē; 

• atbalstīsim stipendiju fondu ta-
lantīgo jauniešu atbalstam un atjau-
nosim piemaksas pašvaldības izglītī-
bas iestāžu pedagogiem; 

• maksimāli atbalstīsim kompe-
tenču izglītības satura ieviešanu no-
vada izglītības iestādēs; 

• sekmēsim Ropažu vidusskolas 
rekonstrukcijas darbu pabeigšanu un 
atbalstīsim mūsdienīgu kabinetu ie-
kārtošanu un mācību līdzekļu iegādi; 

• turpināsim atbalstīt pirmsskolas 
vecuma bērnu pieskatīšanas grupu 

izveidi Silakrogā un atbalstīsim Za-
ķumuižas pamatskolas paplašināšanas 
darbus, pamatojoties uz kompetenču 
izglītības satura ieviešanu;

• atbalstīsim novada kultūras pa-
sākumus, festivālus un cīnīsimies par 
kultūras infrastruktūras uzlabošanu.
Sociālie pakalpojumi un 
veselības aprūpe:

• nodrošināsim vienkāršu un 
viegli izprotamu pabalstu piešķirša-
nas un pieprasīšanas kārtību; 

• veicināsim nodarbinātību, orga-
nizēsim pasākumus, attiecīgi samazi-
not atkarību no pabalstiem;

• atbalstīsim ārstu privātprakšu 
darbību un veselības aprūpes pieeja-
mību novadā;

• veidosim sadarbību ar sociālās 
aprūpes centru „Ropaži” un izman-
tot tā piedāvātās iespējas novada ie-
dzīvotāju labā;

• cīnīsimies par to, lai novada se-
niori sagaidītu cienīgas vecumdie-
nas, uzbūvēsim senioriem pansiju 
un katru gadu budžetā paredzēsim 
finansējumu atbalsta pasākumu or-
ganizēšanai.
Jauniešu nodarbinātība: 

• aktivizēsim jaunatnes politikas 
ieviešanu novadā; 

• atbalstīsim jauniešu darbu va-
sarā un veicināsim jauniešu brīvprā-
tīgo darbu.
Sports:

• uzbūvēsim Ropažos profesio-
nālu, standartiem un prasībām pie-
tuvinātu stadionu; 

• turpināsim sadarbību ar NVO, 
attīstot tautas sportu (orientēšanās, 
nūjošanas, slēpošanas trases u. c.); 

• novada ciemos labiekārtosim 
mazos sporta laukumus.

• dažādosim un paplašināsim in-
terešu izglītības pieejamību sportā.

Latvijas Reģionu Apvienība

Ropažu novadā Silakrogā 
aktuāla problēma ir 
iedzīvotāju drošība ciemata 
centrā. Ik dienu ciematā 
neskaitāmas reizes iebrauc 
sabiedriskais transports 
un skolēnu autobuss, 
ciemata centram cauri 
brauc transporta līdzekļi, 
kurus lieto uzņēmumi 
ciemā, kā arī pa ciemata 
centru pārvietojas 
iedzīvotāji, kuri dodas uz 
sabiedriskā transporta 
pieturvietu, veikaliem utt. 

Izvērtējot esošo ciemata gal-
veno ceļu, pa kuru notiek vis-
lielākā kustība, un tam pie-
guļošo trotuāru izvietojumu 
Silakroga ciematā, pašvaldība 
secinājusi, ka izveidotā infra-
struktūra ciemata centrā ir ne-
droša, jo vietējās nozīmes valsts 
autoceļš V100 šķērso Silakroga 

ciemata teritoriju pašā ciemata 
centrā, turklāt autoceļu pastā-
vīgi šķērso ciemata iedzīvotāji. 

Šobrīd ciemata centrā nav 
atbilstošas, diennakts tumšajā 
laikā apgaismotas gājēju pār-
ejas, savukārt sabiedriskais 
transports apgriešanās manev-
ram izmanto autoceļu krustoju-
mu, veicot apgriešanās manevru 
atpakaļgaitā. Krustojuma pār-
redzamību apgrūtina arī tiešā 
tuvumā esošā privātā ēka „Sils”. 
Ciematā trūkst arī ietvju, kas 
ļautu droši pārvietoties gar cie-
mata galveno autoceļu. 

Ņemot vērā ciema centrā 
esošo transporta intensitāti, 
drošības apsvērumus un vietē-
jo iedzīvotāju aktīvo līdzdalību 
satiksmes drošības jautājuma 
virzībā, jau 2015. gadā tika iz-
strādāts būvprojekts esošās ceļa 
infrastruktūras pilnveidošanai. 

2016. gadā Ropažu novada paš-
valdība sagatavoja projekta pie-
teikumu un iesniedza Latvijas 
lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakšpasā-
kuma 19.2. „Darbības īstenoša-
na saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes 19.2.2. „Vietas po-
tenciāla attīstības iniciatīvas” 
projektu konkursā, taču kon-
kurences un ierobežoto līdzek-
ļu dēļ projekts atbalstu neguva. 
Tāpēc Ropažu novada domes 
16. maija ārkārtas sēdē deputāti 
nolēma ņemt ilgtermiņa aizņē-
mumu ceļa remontdarbiem Si-
lakroga ciemā.

Drīzumā tiks uzsākti re-
montdarbi, kuru ietvaros tiks 
izveidota apgaismota apgrieša-
nās vieta ar pieturvietu, apgais-
mota gājēju pāreja un izbūvētas 
gājēju ietves. 

Silakrogā uzlabos drošību ciemata 
centrā

Veselības nedēļas aktivitātes Ropažu novadā 
(lekcijas, konkursi, sporta dienas utt.)
29. maijā 17.00–19.00 
Zaķumuižas stadionā 
vispārējās fiziskās 
sagatavotības nodarbība 
skolēniem.  
I. Amantova – 26553241

30. maijā 19.00–20.30 
Ropažu parkā nūjošanas, 
skriešanas nodarbība un 
velošana visa vecuma 
iedzīvotājiem I. Amantova – 
26553241, I. Zunde – 2913315

31. maijā 17.00–19.00 
Zaķumuižas stadionā 
vispārējās fiziskās sagatavotība 
nodarbība skolēniem.  
I. Amantova 26553241

1. jūnijā 17.00–19.00 VFS 
nodarbība, 19.00–20.30 
Ropažu parkā nūjošanas, 
skriešanas nodarbība un 
velošana visa vecuma 
iedzīvotājiem.  
I. Amantova – 26553241

2. jūnijā 15.00–18.00 
Ropažu parkā orientēšanās 

visa vecuma iedzīvotājiem.  
J. Aprubis – 26431493

3. jūnijā 10.00–12.00 
Ropažu tenisa kortos tenisa 
turnīrs sievietēm.  
I. Zunde – 2913315

4. jūnijā 10.00–12.00 
Ropažu tenisa kortos tenisa 
turnīrs bērniem.  
I. Zunde – 2913315

Katru dienu no  
28. maija visu dienu Ropažu 
Veselības takā „Ar lepnumu 
par Ropažiem” visa vecuma 
iedzīvotājiem 

Katru dienu no 29. maija 
pēc sava plāna PII „Annele” 
Veselīga uztura pētījumi 
pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņiem PII „Annele”

29. maijā Ropažu vidusskolā 
Sporta diena skolēniem

29. maijā Zaķumuižas 
pamatskolā Sporta diena 
skolēniem

PAŠVALDĪBĀ



Ropažu Vēstis
maijs 2017   11

Sacensības tika rī-
kotas par godu Latvijas 
neatkarības atjaunošanas 
svētkiem ar devīzi „Vien-

mēr drosmīgs” spē-
ļu cikla „Deviņvīru 
spēks” ietvaros.

Tas patiesi bija īsts piedzīvo-
jums. Drosmi, izveicību, spēku, 
ātrumu un prāta asumu jaunie-
šiem nācās pierādīt un pārbau-

dīt dažnedažādos veidos. Orga-
nizatori bija parūpējušies par 
interesantu un daudzveidīgu ak-
tivitāšu klāstu, nodrošinot aktī-
vu, sportisku un interesantu die-
nu visiem, kuri piedalījās. 

11 komandas, 65 dalībnie-

ki, handbols, „Rodenpoys” 
viduslaiku uzdevumi, īsts 
kariņš mežā ar airsoft, 
šaušana ar loku, jaunsargu 
pamattests, regbijs, virvju 
šķēršļu josla u.  c. 

Uzdevumi – viegli un 
ne tik viegli, tomēr inte-
resanti, jo tajos var pār-
baudīt ne tikai savas pras-
mes, bet arī raksturu un 
spēju sastrādāties ar ko-
mandas biedriem. Gan-
darījums par piedalīša-
nos un rezultātiem bija 
visiem. 

Sacensības rīkoja biedrība 
„Ropažu novada kaimiņu sa-
darbība”, pasākumu atbalstīja – 
Ropažu novada pašvaldība, vēs-
tures un rekonstrukcijas klubs 
„Rodenpoys” un piedzīvojumu 
organizācija „Strēlnieks.lv”. 

NOVADĀ

Gunta Darbvare, skolotāja

Ropažu vidusskolas Bērnu 
mākslas studijas audzēkņu 
grupu darbi ieguvuši 1. un 
2. pakāpes diplomus Valsts 
izglītības satura centra  Vizuā-
lās mākslas konkursā  „Latvi-
jas toņi un pustoņi” Pierīgā.

1. pakāpes diploms saņemts 
par kopdarbu „Kangaru milzis”, 
darbu veidoja Lizete Apse, Sa-

manta Bota, Ernests Kleins un 
citi studijas audzēkņi.

2. pakāpes diploms par kop-
darbu „Ŗotārie šķīvji”, kuru gata-
voja Valts Porietis, Daniels Rogu-
lis un Dārta Mote.

„Kangaru milzis” jūnijā dosies 
tālāk uz Bausku, uz visas Latvi-
jas bērnu darbu kopīgo izstādi, 
un iepazīstinās visus ar mūsu no-
vadu un Ropažu Bērnu mākslas 
studiju.

Ketrina un Ilvars Ieviņi

28. maijā no plkst. 13.00 līdz 
17.30 Ropažu Sporta stadio-
nā notiks Ģimenes svētki.

Viens no labākajiem veidiem, 
kā stiprināt attiecības ģimenē, – 
pavadīt laiku kopā aktīvā darbībā. 
Pasākumā būs iespēja gūt kopā 
būšanas prieku un jautru noska-
ņojumu caur dažādiem atraktī-
viem uzdevumiem. 

Ģimenes svētkus aicināts 
apmeklēt ikviens, kurš vēlas 
interesanti un jautri pavadīt lai-
ku kopā ar draugiem un ģimeni. 
Iepriekš nav jāpiesakās, un visas 
atrakcijas būs bezmaksas. Vienī-

gais nosacījums, lai varētu pie-
dalīties visās aktivitātēs: ģimenē 
ir jābūt vismaz 3 cilvēkiem, kuru 
var veidot ne tikai vecāki un bēr-
ni, bet arī radi un draugi. Katra 
ģimene saņems īpašu „3+” karti, 
ar kuru varēs nopelnīt punktus 
par veiktajiem uzdevumiem un 
saņemt pārsteiguma balvas. 

Ģimenes svētku 
programma: 
No 12.30 – ģimeņu reģistrēšanās,
13.00 – atklāšana, Ropažu Mū-
zikas skolas sveicieni ģimenēm,
13.20 – informācija par dienas 
gaitu un aktivitātēm,
13.30 – aktivitātes ģimenēm:

• radošā darbnīca,
• piepūšamās atrakcijas bērniem,
• burbuļu darbnīca,
• orientēšanās,
• kāpšanas siena,
• ģimeņu foto darbnīca,
• sumo cīņas,
• velokarti un vēl citi pārsteigumi,
16.40 – ģimeņu sumināšana,
17.00 – Ropažu novada Ģimeņu 
lielais foto, 
17.15 – pikniks un atpūta,
17.30 – pasākuma noslēgums.

Pasākuma laikā būs iespēja ie-
gādāties gardās „Pica MIMI” pi-
cas un citas uzkodas. 

Ģimene – mūsu lepnums un 
spēks!

Ropažu novada Ģimenes svētki 2017 Ropažu vidusskolas Bērnu mākslas 
studijai panākumi Vizuālās mākslas 
konkursā

„Dzelzs dēls” – gandarījums par piedalīšanos un rezultātiem

Neskatoties uz ārkārtīgi nemīlīgajiem 
laikapstākļiem, sestdienas, 29. aprī-
ļa, rītā Zaķumuižas stadionā pulcējās 
lieli un ne tik lieli, lai piedalītos izturī-
bas un spēka spēlē „Dzelzs dēls 2017”. 
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Evita Eglāja

Lieldienu piektdienā Ropa-
žu Sporta centra abās zālēs 
norisinājās jau 10. Lieldienu 
Ceļojošā kausa izcīņas turnīrs 
tenisā dubultspēlei vīriešiem.

Tenisā pirmie desmit gadi 
esot tie grūtākie, un lielākā daļa 
dalībnieku ir tie paši visus desmit 
gadus, tādēļ patīkami atzīmēt, ka 
dažu dalībnieku spēles prasmes 
ir pieaugušas, un tātad nākamie 
desmit jau vieglāki!

Šogad, kā jau jubilejas gadā, 
startēja 8 pāri, kas ir daudz – 
16 braši tenisa spēles pratē-

ji. Saskaņā ar nolikumu tikai 
pāris, kurš 3 reizes izcīnījis  
1. vietu, var paturēt arī Ceļojo-
šo kausu, un, spriežot pēc re-
zultātiem, nākamos divus gadus 
ceļot turpinās tas pats kauss. 
Ar šo turnīru kungi noslēdz 
aktīvo sezonu tenisa spēlei 
sporta zālēs un nu gaida pie-
tiekami siltu laiku regulārajām 
aktivitātēm kortos.

Šogad 1. vieta Aināram Nic-
manim un Sergejam Ņiščenko, 
2. vieta – Jānim Muceniekam 
un   Aleksandram Sanataovam,  
3. vieta – Ivaram Rēpelim un 
Aleksim Statkusam.

Elīna Pentjuša

22. aprīlī čempionu kausu 
smagā cīņā izcīna komanda 
„Nenormāli Cieti/Zaķumuiža”. 

Cīņas par vietu finālā sākās ar 
pusfinālu, kur tika aizvadītas spēles 
pret komandu „LAVE”. Spēles nori-
sinājās līdz divām uzvarām. 

Pirmajā spēlē, kas norisinājās 
Zaķumuižā, par spēles varoni kļu-
va Emīls Senkāns, kurš 7 sekundes 
pirms spēles beigām izvirzīja vadī-
bā Zaķumuižas komandu, gūstot 
divus punktus ar sodu. Realizēts 
tika arī soda metiens, un pirmais 
solis ceļā uz finālu tika sperts – uz-
vara ar 86:83.

Atbildes spēle tika aizvadīta 
komandas „LAVE” zālē, kur cīņa 
noritēja vēl sīvāk. Zaķumuižas ko-
mandai atrodoties iedzinējos ar  
-1 vien dažas sekundes pirms spēles 
beigām, pēc neprecīza Arta Bogdāna 
tālmetiena pie bumbas pirmais tika 
Andris Kuksiks, gūstot 2 punktus 
atliecienā un izvirzot Zaķumuižas 
komandu vadībā 80:79 vien 0.6 se-

kundes pirms spēles beigām. 
Finālā Zaķumuižai stājās pretī 

komanda no Smārdes – BK „Brīv-
solis”. Komanda, kura sezonas gai-
tā sevi pierādīja kā vērā ņemamu 
pretinieku, tāda bija arī finālspēlē. 
Komandas apmainījās ar vadības 
grožiem neskaitāmas reizes, un cīņa 
risinājās līdzvērtīgi.

Pirmais puslaiks tika noslēgts 
ar negatīvu bilanci uz tablo, Za-
ķumuižas komandai -9, tomēr pār-
svars tika atspēlēts, un līdz pat pē-
dējai sekundei nebija skaidrs, kura 
komanda pēdējā izraus vadību un 
uzvarēs. 5.4 sekundes uz tablo, Za-

ķumuižai +1 (95:94), pēdējais uz-
brukums „Brīvsolim” pēc minūtes 
pārtraukuma tika izjaukts, Andris 
Kuksiks pārķer piespēli un neļauj 
izdarīt metienu, un ar to sezona ir 
noslēgusies ar tik ļoti kāroto „Oly-
bet” DDL kausu par iegūto 1. vietu!

Fināla spēles MVP Andris 
Kuksiks.  Komandā sezonā spē-
lēja: Artis Bogdāns, Andris Kuk-
siks, Jānis Zvaigzne, Emīls Senkāns, 
Oskars Pentjušs, Mārtiņš Pentjušs, 
Andris Prūsis, Mārtiņš Prūsis, Pē-
teris Lunts, Roberts Leitāns, Kār-
lis Skadiņš, Kristaps Plotnieks, 
Viesturs Laiviņš, Kaspars Dičmanis. 

Ilvars Rutkovskis

23. aprīlī Ropažu Sporta 
centrā risinājās vienas die-
nas telpu futbola turnīrs 
„Ropažu pavasaris 2017”, 
kurā astoņu komandu kon-
kurencē labākie izrādījās 
viesi no Rīgas „PFD”. otrajā 
vietā ierindojās cita Latvi-
jas galvaspilsētu pārstāvoša 
vienība „APU”, bet godpilno 
trešo pozīciju izcīnīja pašmā-
ju komanda FK „Reinards”.

Izšķirošajā fināla mačā „PFD” 
telpu futbolisti rezultatīvā duelī 
uzveica „APU” vienību (5:3), sa-
vukārt cīņā par bronzu FK „Re-
inards” ar rezultātu 2:1 pārspēja 
komandu „Tumšupe”.

„Ropaži” astoņu dalībnieču 
konkurencē ieņēma sesto vietu, 
priekšsacīkšu etapā ieņemot savā 
apakšgrupā trešo pozīciju, savu-
kārt spēlē par 5. vietu piekāpjo-
ties rīdziniekiem „Klijānu ielas 
futbolisti” – 0:1.

Uzreiz pēc turnīra ar Ropa-

žu pašvaldības sarūpētajām pie-
miņas balvām tika sveikti visi 
turnīra laureāti. Visu pirmo trīs 
vietu ieguvējas saņēma medaļas 
un piemiņas diplomu, savukārt 
uzvarētāja „PFD” papildus tika 
apbalvota ar kausu, kliņģeri un 
šampanieti. 

Ievērojot Ropažu novada 
spēcīgās futbola tradīcijas un 
pieminot pēdējos gados pēkšņi 
zaudētos Ropažu novada izlases 
spēlētājus aizsargu Kasparu Fel-
keru un uzbrucēju Salvi Štrikeru, 
tika nominēti šī turnīra vērtīgākie 
spēlētāji: par meistarīgāko vārtsar-
gu tika atzīts „Tumšupes” spēlē-
tājs Ainārs Rutkis, labākā aizsarga 
balvu izpelnījās FK „Reinards” 
pārstāvis Dmitrijs Musajevs, pras-
mīgākā uzbrucēja gods tika Va-
dimam Jemeļjanovam no „PFD”.

Ar šo turnīru savu darbību 
futbola attīstībā un popularizē-
šanā piesaka jaunizveidotā bied-
rība „Futbola klubs „Reinards-
Ropaži””. 

Ingrīda Amantova,  
trenere

22. aprīlī, kad daudzi cītīgi 
talkoja, daži Ropažu Sporta 
centra vieglatlētikas pārstāv-
ji izjuta kārtējo satraukumu, 
atklājot skriešanas sezonu un 
piedaloties 1. kārtā  
400–1000–3000 m LSC at-
klātajā čempionātā sta-
diona skrējienos. 

Laikapstākļi dalībniekus nelu-
tināja – lija, krita krusa un sniega 
pārslas un pūta spēcīgs vējš. Spī-
tējot laikam, Solvita Zvilna iegu-
va vienu 1. vietas medaļu. Taču 
nākamajās sacensībās to noteikti 
būs vairāk. 

Oskars Bondarenko 400 m 
skrējienā izcīnīja 5. vietu, vecu-
ma grupā S-14 Agnese Bleidele 
izcīnīja 13. rezultātu, Marta Zu-

kule – 14. vietu, Paula Vīgante –  
16. vietu, Selīna Elizabete Zvilna –  
17. rezultātu, Edītei Dacei Lerhei –  
18. vieta, Dārtai Tīlanei – 21. vieta, 
bet Annai Aizupai – 22. rezultāts. 

Gribas atzīmēt 3000 m skrē-
jienu, kurā Kaspars Rinks izcīnīja 
10. vietu, bet Edītei Dacei Lerhei –  
3. rezultāts. 

Protams, ka visiem dalībnie-

kiem ir, uz ko tiekties. Diemžēl 
pašlaik nevaram pilnvērtīgi tre-
nēties, jo, lai parādītu savas spējas 
jaunā kvalitātē, mums ir nepiecie-
šams jauns stadions. Taču, neska-
toties uz to, esam pierādījuši, ka 
ar mērķtiecīgumu un gribasspēku 
varam gūt un gūsim panākumus. 
Lai straujais vējš nākamreiz mums 
pūš nopakaļ!

Čempionu kausu izcīna  
„Nenormāli Cieti/Zaķumuiža”

Ar mērķtiecīgumu un gribasspēku var gūt un tiek 
gūti panākumi

Aizvadīts telpu futbola turnīrs 
„Ropažu pavasaris 2017”

10. Lieldienu Ceļojošā kausa 
izcīņas turnīrs tenisā dubultspēlei 
vīriešiem

SPOrTS

20. maijā Zaķumuižā, Sapņu 
līcī, Zaķumuižas aktīvie seniori 
un nūjotāju grupa „Silazaķi” ai-
cina atzīmēt Pasaules nūjotā-
ju dienu un Veselības nedēļu 
ar NŪJoŠANAS FESTIVāLU!

Gaidīsim visus, kuri labprāt 
vēlas izkustēties un stiprināt ve-
selību brīnišķīgā veidā un vietā.

PaSĀKuma PROgRamma:
10.00–10.45 ierašanās, dalīb-
nieku reģistrācija.
10.45 pasākuma atklāšana.
11.00 kopīga iesildīšanās.
11.15 nūjošana pēc izvēles 
maršrutos:
 DABAS TAKA (~ 1,5 km),
 ĪSĀ TAKA (~ 3 km),

 SKUDRU TAKA (~ 5 km),
 LĪKLOČU TAKA (~ 6 km).
13.00 uz ugunskura vārītas zu-
pas baudīšana, komandu prezen-
tācija, pasākuma noslēgums.

Ļoti gaidīsim arī individuālus 
nūjotājus! Par savu līdzdalību pa-
sākumā vēlams informēt, zvanot 
pa tālruni 26559971.

Nūjošanas festivāls Zaķumuižā



Ropažu Vēstis
maijs 2017   13

NO NOvaDa muZeJa maTeRIĀLIem

Anna Buiķe un novadpētnieks 
Andrejs Planders

Piedāvāju lasītājiem ielūko-
ties Ropažu baronu Volfu dzī-
vē, kādu to 19. un 20. gs. mijā 
līdzdzīvojuši muižas kalpotāji, 
un ieklausīties, kā viņi stāstī-
juši par senajiem notikumiem. 
Rakstā fiksēti fakti no Natā-
lijas Rozenbergas, Liepas, 
Kalniņa un Dzidras Koļesņi-
kovas stāstījumiem. Rakstā 
iespējami saglabāts stāstī-
tāja un pierakstītāja stils.

Senie grieķi uzskatīja, 
ka pasaule balstās uz trim 
vaļiem. Pasaules attīstība visos 
laikos balstījusies uz trim 
pamatvērtībām: Cilvēks – Darbs – 
Sadzīve. Arī barona Volfa īpašumā 
Ropažu muižā.

Barons Džeimss fon Volfs.  
2 dēlu un 3 meitu tēvs. Laba lat-
viešu valodas prasme. Izglītots. Viņš 

bija beidzis lauksaimniecības skolu 
ar Zelta medaļu. Patika nodarbo-
ties ar lopkopību. Govis viņš atve-
da no Vācijas melni-balti raibās. 
Teles audzināja, bet pēc tam pārde-
va. Zirgi baronam bija labi. Baro-
nam bija 80 govis, 40 zirgi. Viņam 
bija 8 izbraucamie zirgi. Ļoti skaisti. 
Baronam vēlāk bija pusbeļģijas zir-
gi. Viņš brauca ar 2 vai 4 zirgiem, 
karietē iejūgtiem. Baronu ja neaiz-
kaitināja, tad viņš bija laipns. Viņu 
varēja nokaitināt, ja iesita zirgam 
vai govij. Ja baronam kāds cilvēks 
labi strādāja, tad viņš to negribēja 
laist projām. Jirgensons labi strādā-
ja, un par to viņam barons iedeva 
5 pūri rudzus. Kučierim par labu 
kalpošanu atdeva Bagumu mājas.

Senāk Ropaži bijuši 35 km ga-
rumā un platumā 18 km, bet no 
visa pagasta ir tikai 8 īsti ropažnie-
ki, citi bijuši ienācēji. Barons nav 
ļāvis ropažniekiem precēties no ci-
tām vietām, tikai no Ropažiem.

Ja kalpi nav bijuši pa prātam, 
viņš tos iemainījis. Reiz pat 2 kal-
pus pret vienu suni. Arī mana 
(Dzidras Koļesņikovas) vectēva 
vectēvs Ropažos iemainīts, nāka-
mās paaudzes ir dzimušas tepat. 
Barons devis uzvārdus (iemainī-
tajiem brāļiem). Vienam Egerts, 
otram iedots Eģīts.

Ja baronu satika ceļā, viņš gri-
bēja, lai viņu sveicina. Roku bu-
čot vajadzēja tad, ja gribēja kaut 
ko izlūgt.

Baroniete bijusi diezgan laip-
na, ļoti taupīga, pat saplīsušas 
pogas cēlusi augšā. Viņai patikuši 
kūts darbi, dažkārt pat gājusi go-
vis slaukt.

Muižā bija stingri noteikta uz-
runas kārtība. Baronlielkung! Ba-
ronlielmāt! Zigī kundziņ! Freilen 
Mimī Madlēne! Freilen Edite!

Darbi ir nebeidzami visos lai-
kos. Un alga tāpat. Ko šodien pie-
prasām vairāk – to pirmo vai to 
otro?

Muižas kalpiem jāstrādā bija 
no rīta ar saules lēktu, vakarā līdz 
saules lēktam (rietam). Brokastis 
bija pus stundu garas, dienā pus-
dienas 2 stundas, launags pus stun-
du. Slaucējām maksāja 5 kapeikas 
par dienu, bet slaucējas varēja arī 
iet pie cita darba, un par to mak-
sāja 35 kapeikas par dienu. Ja kūt-
skalpotāji izslaukuši 1000 litru die-
nā, tad taisījis barons balli. Dejot 
atļāva pa lopu kūtspriekšu. Kam 

nebija govs, barons aizdeva nau-
du, lai varētu nopirkt govi. Tie, kas 
negribēja govi, varēja dabūt pienu 
no muižas.

Volfi nav bijuši skopi. Viņi 
pratuši līdzsvarot stingras prasī-
bas pret darbu, saudzīgu attieksmi 
pret dabu un svētku brīžus perso-
nības harmonijai.

Ziemassvētkos dedzināja eglīti 
kalpu bērniem. Kad eglīte beidza 
degt, tad kalpu bērniem ļāva no-
raut eglītes rotas. Pieaugušajiem 
dāvināja kreklu, rubli un paku ci-
gāru, lopkopējām drēbi. Jāņos ba-
rons taisījis svētkus bērniem. Sace-
pa 2000 kliņģeru un saldu kafiju 
priekš bērniem. Kad bērni nodzie-
dāja, katram deva kafiju un 2 kliņ-
ģerus. Tiem bērniem, kuri čaklāk 
bija mācījušies, deva lakatiņu un 
grāmatiņas. 

Pa Lieldienām deva uz galvi-
ņām pa stopam alu. Muižai pašai 
bija alus brūzis. Jāņos deva alu, 
cik gribēja, bet vienureiz dzērumā 
viens nosists, un no tā laika alu 
nedeva.

Kad skolotājs Kažoks lūdza ba-
ronam atļauju izrīkot parkā za-
ļumballi, atļauja netika dota. Volfs 
ļoti rūpējās par kārtību, arī par 
parka pilnveidi un sakoptību. Te 
tas kanāls, kas ir, un te tas dīķis, 
to arī Volfs ir licis vietējiem kal-
piem un zemniekiem rakt. Mana 
vectēva vectēvs ir stādījis muižas 
parku. Parka teritorija bija slēgta, 

arī zemniekiem iet cauri parkam 
(tagad – kanālmalas celiņš) nebi-
ja atļauts. 

Parasti vēsturē ierakstās lie-
lie notikumi, bet sadzīvi būtiskāk 
raksturo ikdiena. To ir vieglāk sa-
līdzināt katram ar sevi. Ja vēlies, 
salīdzini! 

Ropažu muižas ēdienkarte (no 
muižas šuvējas Rozenbergas at-
miņām):
Baronam. 
Brokastīs – 2 olas, kafija.
Otrajās brokastīs – sviestmaizes, 
glāze piena.
Pusdienās – zupa, glāze šņabja, 
cepetis, saldais (ja ir viesi).
Launagā – tēja, baltmaize.
Vakariņās – kotletes ar 
kartupeļiem, kompots, tēja, 
maizītes.
Saimei. 
Brokastīs – kafija, biezpiens, 
rupjmaize.
Sviests tikai svētdienās, pie tam 
nodalīts. 
Cukurs katram izdots 800 g 
mēnesī, ēd, kā gribi.
Pusdienās – zupa ar maizi.
Svētdienās saldskābmaize, sviests 
vai zapte.
Launagā – maize, biezpiens, tēja.
Vakariņās – kartupeļi ar mizu, 
puse siļķes, piena mērce.
Svētdienās vakariņās makaroni 
ar speķi vai kartupeļi bez mizas.

Interesentiem – turpinājums 
nākamajā avīzītes numurā.

Pēdējie Ropažu baroni Volfi (2)

Ropažu muižas kungu nams 20. gs. sākumā.

Spodra Kalniņa,  
senioru padomes priekšsēdētāja

Senioru pavasara balle
Senioru pavasara balle aizlido-

ja vēja spārniem. Mūs visu vakaru 
priecēja māsas Aija un Gundega 
Legzdiņas. Kā saka māsas Legzdi-
ņas, viņām ir savs zīmols – ener-

ģiskas, optimistiskas, lustīgas. Visur 
tiek gaidītas, lai paceltu publikai 
garastāvokli. Aija saka, ka to nevar 
iemācīties, to nevar notēlot, tas ir 
dots no augšas. Paldies viņām, ka 
deva mums iespēju no sirds izdzie-
dāt mūsu vecāku un mūsu bērnī-
bas dziesmas.

Pasākums bija labi apmeklēts. 

Bijām gandrīz vesels simts. Dziedā-
jām, dejojām, apsveicām Gundegu 
Legzdiņu vārda dienā.

Vēlos pateikt sirsnīgu paldies 
mūsu senioru padomes koman-
dai par darbu, organizējot šo pa-
sākumu. Paldies Sarmītei Jokstei 
par gardajām uzkodām, z/s „Rasas” 
un Jānim Grigaļūnam par pasāku-
ma atbalstīšanu. Paldies ballētājiem, 
kuri vakara noslēgumā sacīja daudz 
labu vārdu par pasākumu.

Šādās reizēs mēs, senioru pado-
me, jūtamies gandarīti un ir prieks 
ar jums sadarboties.

Baltā galdauta svētki 
senioru sajūtās

2. maija rīta pusē senioru gru-
piņa kārtējo otrdienu pulcējās, lai 
risinātu sarunas pie tējas tases. Šo-
reiz uzaicinājām Andreju Planderu, 
jo viņa entuziasms Ropažu novada 
vēstures pētīšanā ir apbrīnas vērts. 

Galdā – baltais galdauts. Skan dū-
das. Andreja sakopotās vēsturis-
kās fotogrāfijas rosina sarunu par 
un ap novada notikumiem gadu 
gaitā. Patīkams pārsteigums: Jāņa 
Aprubja atnestais Latvijas karogs 
un alus kauss – abas relikvijas sa-
glabātas kopš 1932. gada.
aktualitātes

27. un 28. jūnijā organizējam 
divu dienu braucienu uz Vents-
pili. Galvenie pieturas punkti: Rī-
deles dzirnavas–Dundaga–Kolka–
Ventspils.

Dalības maksa – 40 eiro no 
personas. Pieteikties un veikt ie-
maksu līdz š. g. 22.  jūnijam zie-
du veikaliņā pie Spodras Kalniņas.

Pirms vasaras sezonas brīvlaiša-
nas noslēguma tikšanās senioriem 
16. maijā plkst. 10.00 Sociālā die-
nesta centrā „Dzīpari”. Sarunas pie 
tējas tases par turpmākajiem plā-
niem, vēlmēm, sadzīves lietām utt. 
brīvā gaisotnē.

Cerot uz tālāku sadarbību!

Neko par mums bez mums! 

NOVADĀ
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Ilvars Ieviņš,  
jaunatnes un tūrisma lietu 
speciālists

27. aprīlī Ropažu nova-
da domes sēdē tika ap-
stiprināta Ropažu nova-
da Jaunatnes politikas 
attīstības programma.

Ropažu novada jaunatnes* 
politikas programma 2017.–
2019. gadam ir īstermiņa po-
litikas plānošanas dokuments 
trīs gadiem, kura mērķis ir uz-
labot Ropažu novada jauniešu 
dzīves kvalitāti, attīstot mērķ-
tiecību, uzņēmīgumu un rado-
šumu, darba tikumu un patrio-
tismu, veicinot viņu iniciatīvas 
un līdzdalību lēmumu pieņem-
šanā un sabiedriskajā dzīvē. 

Ropažu novada jaunatnes 
politikas attīstības program-
mas 2017.–2019. g. izstrādei tika 
analizēta gan jauniešu pašrei-
zējā situācija Eiropā, Latvijā un 
Ropažu novadā (t.  sk. Ropažu 
jauniešu aptaujas rezultāti), gan 
balstīta uz Jaunatnes likuma un 
Ropažu novada Attīstības prog-
rammas 2013.–2019. g. izvirzī-

tajiem uzdevumiem darbā 
ar jaunatni.

Jaunatnes politikas attīstī-
bas programmā ir izvirzīti seši 
prioritārie darbības virzieni:

1. Jauniešu līdzdalība
2. Jauniešu informētība
3. Infrastruktūra darbam ar 

jaunatni
4. Jauniešu neformālā izglī-

tība un brīvā laika pavadīšana
5. Jauniešu veselība, drošība 

un sociālā iekļaušanās
6. Jauniešu nodarbinātība 

un uzņēmējdarbība
Katram virzienam ir iz-

strādāts rīcības plāns, kas ļaus 
mērķtiecīgi veikt darbu ar jau-
natni, gan turpinot darīt iesāk-
to, gan uzsākot realizēt jaunas 
iniciatīvas nākotnē. 

Minēšu dažus nozīmīgākos 
uzdevumus:

• Aktivizēt jauniešus un 
veidot jauniešu iniciatīvu gru-
pas lielākajos Ropažu novada 
ciemos (Ropaži, Silakrogs, Za-
ķumuiža, Tumšupe, Kākciems, 
Mucenieki).

• Brīvā laika pasākumu or-
ganizēšana jauniešiem un jau-

niešu motivēšana saturīga laika 
pavadīšanai (interešu izglītība, 
aktīvā tūrisma pasākumi un 
nometnes, neformālās izglītī-
bas pasākumi).

• Ropažu un Zaķumuižas 
jauniešu centru / telpu izveide, 
kā arī darbs ar jaunatni nova-
da multifunkcionālajos centros.

• Veicināt jauniešu uzņēmī-
guma prasmes (Uzņēmēju die-
nas, jauniešu iesaiste dažādu 
projektu sagatavošanā un rea-
lizācijā).

• Veicināt jauniešu nodarbi-
nātību Ropažu novadā (vasaras 
nodarbinātība).

• Eiropas Brīvprātīgā darba 
„Erasmus+” programmas pro-
jekta realizācija un starptau-
tiskās sadarbības veicināšana.

Pateicoties veiksmīgai sa-
darbībai ar Ropažu novada iz-
glītības iestādēm, multifunk-
cionālajiem centriem, Sporta 
centru, kā arī ar biedrībām 
„Alia Visio Ropaži”, „Ropažu 
Garkalnes partnerība”, „Ropa-
žu novada kaimiņu sadarbība”, 
„Mērķī” un citiem, ir bijis ie-

spējams ieplānot, uzsākt un jau 
sākt īstenot daudzus no iepriekš 
minētajiem uzdevumiem. 

• Ir notikušas tikšanās ar 
jauniešiem Silakroga un Kāk-
ciema multifunkcionālajos cen-
tros. Maijā tiek plānotas tikša-
nās Muceniekos un Tumšupē. 

• Sadarbojoties ar izglītības 
iestādēm un biedrībām, jaunie-
šiem ir bijis iespējams piedalī-
ties biznesa projektu konkur-
sā „Izrāviens”, kurā veiksmīgi 
startēja komanda no Zaķumui-
žas. Uzņēmējprasmes varēja at-
tīstīt uzņēmēju dienā „GARO_
ZA”. Pavisam nesen daži mūsu 
jaunieši viesojās arī Lielvārdē, 
kur notika uzņēmēju diena jau-
niešiem. 

• Katru piektdienas vaka-
ru bijušās Ropažu bibliotēkas 
telpās notiek jauniešu vaka-
ri „Mērķī”, kur jaunieši spēlē 
dažādas spēles, skatās intere-
santus video un pārrunā aktu-
ālas tēmas. 

• Liels prieks par aprīļa bei-
gās notikušajām piedzīvojumu 
sacensībām „Dzelzs dēls”, kas 
stiprināja jauniešu mērķtiecī-
bu, izturību un spēku. 

• Ropažu novada dome ir 
apstiprinājusi līdzfinansējumu 
dalībai Nodarbinātības valsts 
aģentūras skolēnu vasaras no-
darbinātības pasākumā. Pietei-

kums NVA tika iesniegts lai-
kus, un tas jau ir apstiprināts. 
Līdz ar to šajā vasarā būs iespē-
ja 27 jauniešiem vienu mēnesi 
vasarā strādāt kādā no Ropažu 
pašvaldības struktūrvienībām. 

• Aprīļa beigās tika sagata-
vots un iesniegts projekta pietei-
kums programmas „Erasmus+” 
jauniešu mobilitātes aktivitātē 
„Eiropas Brīvprātīgais darbs”. 
Projekts ar nosaukumu „Esi ak-
tīvs & radošs” ir ilgtermiņa Ei-
ropas Brīvprātīgā darba projekts, 
kur Ropažu novada pašvaldībā  
2 brīvprātīgie (no Itālijas un Spā-
nijas) 12 mēnešu garumā apgūs 
jaunas prasmes, kompetences un 
dažādos vietējo jauniešu ikdienu, 
līdzdarbojoties un organizējot ra-
došas un sportiskas aktivitātes. 
Jācer, ka projekts tiks apstiprināts 
un divi ārzemju jaunieši ieradī-
sies jau šī gada oktobrī. 

Visiem novada jauniešiem 
(arī kam pāri 20!) un tiem, 
kam interesē jauniešu aktivi-
tātes, ir iespēja iegūt informāci-
ju, uzzināt jaunumus vai uzdot 
jautājumus vietnē „Facebook”, 
ierakstot atslēgas vārdus #Ro-
pažuNovadaJaunieši. Droši pie-
vienojieties! Būsim aktīvi un 
radoši! 

*Jaunietis – persona vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem.

Ropažu novada jaunieši
JAUNIEŠI
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Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra ar precizējumiem ir 
apstiprinājusi Ropažu nova-
da pašvaldības sagatavoto un 
iesniegto projektu „Tūrisma, 
dabas izziņas un veselības 
infrastruktūras izveide dabas 
liegumā „Lielie Kangari””. 

Dabas liegums „Lielie Kanga-
ri” ietver lielāko osu grēdu Latvi-
jā. Aizsargājamajā teritorijā ietilpst 
tādas dabas vērtības kā Eiropā un 
Latvijā īpaši aizsargājami biotopi, 
retas un aizsargājamas augu, bez-
mugurkaulnieku un putnu sugas. 
Lieguma teritorija ir pievilcīga tū-
ristiem, taču nesakārtotā teritorija 
rekreācijas vajadzībām var traumēt 
augsnes virskārtu un degradēt da-
bisko vidi.

Lai novērstu antropogēno slo-
dzi, tai skaitā tūrisma, eitrofikā-
cijas, erozijas un vides piesārņo-
juma iespējamo ietekmi uz īpaši 
aizsargājamiem biotopiem un su-
gām, tiek plānota mērķtiecīga vi-
des labiekārtošana, balstoties uz 
Dabas aizsardzības plānu.

Projekta mērķis – mazināt an-
tropogēnās slodzes, tai skaitā tūris-
ma, eitrofikācijas, erozijas un vides 
piesārņojuma iespējamo ietekmi 
uz īpaši aizsargājamiem biotopiem 
un sugām, veidojot kvalitatīvu tū-
risma, dabas izziņas un veselības 
infrastruktūru dabas liegumā „Lie-
lie Kangari”. 

Projekta ietvaros tiks veidota 
kvalitatīva tūrisma, dabas izziņas 
un veselības infrastruktūra. Aug-

snes erozijas samazināšanai pa-
redzēts uzstādīt norobežojumus. 
Projekta ietvaros paredzēts izvie-
tot tualeti un atkritumu urnas. 
Tiks veidota arī pastaigu taka ar 
koka laipām un tiltiņu mitrākās 
vietas šķērsošanai. Apmeklētāju 
informēšanai un izglītošanai tiks 
izvietoti lielie informatīvie stendi, 
katedras tipa informatīvie stendi 
visas takas garumā, kā arī veselī-
bas maršruta informatīvie stendi. 
Paredzēts uzstādīt arī virziena rā-
dītājus ar attāluma norādēm līdz 
objektiem. Ainavu vērošanai pa-
redzēts uzstādīt skatu platformu 
un izbūvēt skatu torni ar augstu-
mu 33 m. 

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 300 000,00 EUR –  
ERAF finansējums 255 000,00 
EUR un Ropažu novada pašval-
dības līdzfinansējums 45 000,00 
EUR. Projektu plānots īstenot 
01.07.2017.–31.12.2018. 

Projekts „Tūrisma, dabas iz-
ziņas un veselības infrastruktū-
ras izveide dabas liegumā „Lielie 
Kangari”” norisinās darbības prog-
rammas „Izaugsme un nodarbi-
nātība” 5.4.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Saglabāt un atjaunot bio-
loģisko daudzveidību un aizsar-
gāt ekosistēmas” 5.4.1.1. pasākuma 
„Antropogēno slodzi mazinošas 
infrastruktūras izbūve un rekons-
trukcija „Natura 2000” teritorijās” 
ietvaros. Projekts tiks finansēts no 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
un pašvaldības līdzekļiem.

Aina Bernharde,  
Ropažu novada Vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja

Pašvaldību vēlēšanas 
notiks 2017. gada 3. jūnijā. 

No 29. maija sāk darboties vē-
lēšanu iecirkņi Ropažu novadā:

Vēlēšanu iecirknis Nr. 793 Kul-
tūras un izglītības centrā, 

Sporta iela 2 k-2, Ropaži, Ro-
pažu novads, LV-2135,

vēlēšanu iecirknis Nr. 794 
Kultūras namā, 

Parka iela 6, Zaķumuiža, Ro-
pažu novads, LV-2133. 

Vēlēšanu iecirkņos var iepazī-
ties ar kandidātu sarakstiem, kan-
didātu biogrāfijām un priekšvēlē-
šanu programmām, kā arī uzzināt 

visu par vēlēšanu norisi un balso-
šanas kārtību.

vēlēšanu iecirkņu darba 
laiki:

Pirmdien, 29. maijā, 16.00–
20.00;

Otrdien, 30. maijā, 9.00–13.00;
Trešdien, 31. maijā, 17.00–

20.00, var nobalsot iepriekš;
Ceturtdien, 1. jūnijā, 9.00–

12.00, var nobalsot iepriekš;
Piektdien, 2. jūnijā, 10.00–

16.00, var nobalsot iepriekš;

vēlēšanu dienā: sestdien, 
3. jūnijā, no 7.00 līdz 
22.00. 

Vēlētāji, kuri veselības stāvok-
ļa dēļ nevar nokļūt iecirknī,  no  
29. maija var pieteikt balsošanu 
savā atrašanās vietā. Šo iespēju var 

izmantot, ja vēlētājs vēlēšanu dienā 
atradīsies sava iecirkņa teritorijā.

Pieteikuma veidlapa atrodama 
Centrālās vēlēšanu komisijas mā-
jas lapas www.cvk.lv sadaļā „Nor-
matīvie dokumenti”,  Iesniegums 
balsošanai vēlētāja atrašanās vietā 
(125.13 KB), un iesniedzama vē-
lēšanu iecirknī.

Iesniegumu jūsu vārdā drīkst 
aizpildīt un vēlēšanu iecirknī no-
gādāt arī jūsu uzticības persona. 
Vēlēšanu komisija pieņems arī brī-
vā formā rakstītus pieteikumus. 
Vēlēšanu dienā saņemtie pietei-
kumi līdz plkst. 12.00 tiks izpildī-
ti simtsprocentīgi, pēc plkst. 12.00 
saņemtie pieteikumi tiks izpildīti, 
ja vēlēšanu iecirkņa komisijai būs 
iespējams ierasties vēlētāja dzīves-
vietā līdz iecirkņa sēgšanai plkst. 
22.00.

Ropažu novada pašvaldība vēlētājus 2017. gada 3. jūnijā nodroši-
nās ar autotransportu uz pašvaldību vēlēšanām.

uz vēlēšanu iecirkni  Nr. 793
Kultūras un izglītības centrs, Sporta iela 2 k-2, Ropaži, Ropažu no-
vads, LV-2135

No Tumšupes uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa 
uz Tumšupi

10.00 „Purgaiļi” 11.20

10.10 Tumšupes centrs

10.20 Podkājas

No Villasmuižas uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa 
uz Villasmuižu, Augšciemu

10.40 „Sēlieši” 12.50

10.50 „Liepkalni”

10.55 „Allažu krustojums”

11.00 Augšciems

11.10 Jasmīni

No Kākciema uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa 
uz Kākciemu

12.10 „Asari” 13.20

12.15 Kākciems

12.20 „Jaunāmuiža”

12.30 Vāveres

12.35 Kangari

12.40 „Aizalkšņi”

uz vēlēšanu iecirkni Nr. 794
Kultūras nams, Parka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu novads, LV-2133 

No Muceniekiem, Silakroga 
uz vēlēšanu iecirkni 
Zaķumuižā

No Zaķumuižas vēlēšanu 
iecirkņa uz Muceniekiem

10.00 Mucenieki 11.30

10.10 Silakrogs

10.40 D/s „Bajāri” (pie 
dzelzceļa) 12.00      uz d/s „Bajāri”

10.50 Gaidas (pietura 
Mežapuķes)

Dabas liegumā „Lielie 
Kangari” veidos kvalitatīvu 
tūrisma, dabas izziņas un 
veselības infrastruktūru

Vēlētājus nodrošinās  
ar transportu uz vēlēšanām

Svarīgi par pašvaldību vēlēšanām!

Rekonstruēs 
Centra, Ziedu, 
Zaļo un Jauno 
ielu Ropažos

Ropažu novada pašval-
dība 2017. gada aprīlī noslē-
dza līgumu ar SIA „Tomus” 
par būvprojekta izstrādi un 
autoruzraudzību Ropažu no-
vada pašvaldības ielu pārbū-
vei (iepirkuma identifikācijas  
Nr. RNP/2017/1), kura ietvaros 
paredzēta Centra, Zaļās un Zie-
du ielas pārbūve.

Projektā paredzētie dar-
bi uzlabos iedzīvotāju drošību 
un sakārtos satiksmes jautāju-
mus. Tiks atjaunots un veidots 
asfalta segums minētajās ielās, 
tostarp veidojot asfalta segumu 
Ziedu ielā līdz Ropažu attīrīša-
nas iekārtām. Tiks rekonstruē-
tas autostāvvietas pie Ropažu 
novada Pirmsskolas izglītības 
iestādes „Annele”, kā arī tiks 
izveidots gājēju celiņš. Tiks sa-
kārtots P10 Ziedu ielas un Cen-
tra ielas krustojums, izveidojot 
apgaismotu gājēju pāreju. Jau-
najā ielā tiks sakārtota melio-
rācija, kas atrisinās ūdens no-
vadīšanu ielas apkaimē, kā arī 
tiks izveidots asfalta segums. 

AKTUĀLI
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Turpinot Latvijas simtgades 
ieskandināšanas pasākumus 
un novadnieku izstādes Ropa-
žu novadā, piedāvājam izstādi 
„Keramika. Dace Cibuļska. 
Zanda Priedniece.  
Ieva Meijere. Gunta Darbvare.”. 

Mākslinieces, kuras vieno 
mīlestība pret mākslu un ke-
ramika.

Izstāde būs apskatāma no 
3. līdz 21. maijam Ropažu KIC 
Mazajā zālē.

„Keramika. Dace Cibuļska.  
Zanda Priedniece. Ieva Meijere. 
Gunta Darbvare.”

Aicinām visus Ropažu vidus-
skolas skolēnu vecākus uz 
kopsapulci š. g. 22. maijā plkst. 
18.30 Ropažu KIC Lielajā zālē.

1. „Kā līdzdarboties sava bēr-
na karjeras veidošanas procesā 
kopš sākumskolas?” (Personības 
un audzināšanas proporcijas; cik 
labi vecāki pazīst savus bērnus; 
vecāki kā bērnu paraugs un pie-
mērs; darbaudzināšana; vecāku 
spēja ieklausīties, sadzirdēt savus 

bērnus;  izvēles iespējas; skola – 
bērns – ģimene (katra loma, mij-
iedarbība); praktiski izmantojami 
padomi bērna karjeras veidošanās 
procesā; nākotnes pieprasītākās 
spējas, prasmes darba tirgū.) Lek-
tore Jolanta Priede.

2. Ropažu vidusskolas Atbal-
sta centra darbība.

3. Ieskats Ropažu vidusskolas 
darbā 2017./2018. mācību gadā.

4. Dažādi jautājumi.

Zaiga Armane,  
Ropažu vidusskolas 
ģeogrāfijas skolotāja,  
Mg. geogr.

11. un 12. aprīlī Rīgā notika 
Ģeogrāfijas valsts 34. 
olimpiāde, kurā piedalījās 
arī Ropažu vidusskolas 
11. klases skolnieks Miks 
Bleija, kas Pierīgas novadu 
ģeogrāfijas olimpiādē 
ieguva 1. vietu. 

Miks Bleija ieguva 2. pakā-
pes diplomu un sudraba meda-
ļu. Tagad esam uzaicināto kan-
didātu vidū, lai jūnijā cīnītos 
par iekļūšanu Pasaules ģeogrā-
fijas olimpiādē, kur   Latviju 
pārstāvēs 4 ģeogrāfu komanda. 
Esam ļoti priecīgi un apsveicam 
Miku Bleiju ar iegūto augsto  
2. vietu valstī. Vēlēsim veiksmi 
un gatavosimies, lai Miks Bleija 
nokļūtu Belgradā Pasaules ģeo-
grāfijas olimpiādē.

Velga Rotberga-Bleija,   
Ropažu vidusskolas direktora 
vietniece

Aprīļa sākumā pirmo reizi 
mūsu skolā sadarbībā 
ar  „Swedbank” 11. klasei 
tika organizēts nodarbību 
cikls „Dzīvei gatavs!”.  

Nodarbībās skolēni tika ie-
pazīstināti ar nākotnes profesiju 
izaicinājumiem un diskutēja par 
dažādām prasmēm, kas jāattīsta 
jau šodien, lai nākotnē veiksmīgi 
darbotos profesijās, kuras šobrīd 
vēl nemaz neeksistē.

Skolēni nodarbības uzskatīja 
par noderīgām, jo bija iespēja tu-
vāk  iepazīt bankas drošības spe-
ciālista,  kredītkomitejas speciā-
lista un  brokera darbu. Skolēni 
iepazinās  ar vairākiem reāliem 
gadījumiem, kuros bankas klienti 
lūdz aizņēmumu, veica  aprēķi-
nus, izvērtēja reālus gadījumus 
un mācījās pieņemt lēmumus  par 

aizņēmuma piešķiršanu. In-
teresantas bija arī nodarbī-
bas par dažādiem kredītu 
veidiem un iepirkšanos in-
ternetā, kā arī nodarbības 
par personīgā budžeta plā-
nošanu un nepieciešamību 
veidot   uzkrājumus.

Skolēni uzskata, ka no-
darbības padziļināja un 
veiksmīgi sasaistīja jau eso-
šās zināšanas ar reālo ikdie-

nu. Savukārt bankas speciāliste 

no Ogres filiāles   Larisa Bobro-
va sarunā atzinīgi vērtēja mūsu 
skolēnus, sakot, ka reti kur ir sa-
stopami tik zinoši, audzināti un 
erudīti jaunieši!

Pozitīvā pieredze liek domāt, ka 
arī nākamgad turpināsim sadarbību 
ar banku karjeras izglītībā.

Līga Strode-Miķelsone,  
sociālā pedagoģe 

12. aprīlī Ropažu  
vidusskolā notika 
velosipēda vadītāju 
eksāmens, kuru vadīja un 
pieņēma VAS „CSDD” Rīgas 
Motormuzeja interešu 
pulciņa vadītājs Pēteris 
Dūnis, kas  pirms eksāmena 
izskaidroja skolēniem 
eksāmena noteikumus.

Šajā mācību gadā velosipēda 
vadītāja eksāmenam bija pietei-
kušies 59 skolēni no 3., 4., 5. un 
7. klases.

Pieteicās Kārtoja Nokār-
toja

59 55 32

 Atkārtots velosipēda vadītāja ek-
sāmens plānots Zaķumuižas pa-
matskolā 24. maijā plkst. 11.10. Ir 
arī iespēja pieteikties Rīgas Mo-
tormuzejā, zvanot pa informatīvo 
tālruni: +371 27 885 202. 

Vārdiem ir liels spēks! Par to 
pārliecinājāmies 20. aprīlī, kad  
2. klases skolēnu komanda, kuras 
sastāvā bija Ance Eglīte, Jēkabs 

Zuters, Margita Sirsniņa un Valts 
Porietis, piedalījās Pierīgas nova-
da skolu „Prāta Bankas” erudīcijas 
olimpiādē. Mūsu skolas TEICAM-
NIEKI izcīnīja godpilno 1. vietu. 
Par to ir liels prieks un lepnums. 

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta radošo 
darbu konkursa „Mana 
vasara – droša vasara” 
galvenais mērķis bija 
sniegt iespēju bērniem un 
jauniešiem radoši izpausties, 
savos darbos atainojot, 
kā droši pavadīt vasaru.

Konkursam tika iesūtīti vai-
rāk nekā 450 darbi dažādās ve-
cuma grupās. Bērnu padomi ir 
vērtīgi, kas liecina par darbu au-
toru izpratni, kā droši pavadīt 
vasaru, un vēlmi ar tiem dalīties 
arī ar citiem skolēniem.

Rūpīgi izvērtējot iesūtītos 
darbus, žūrijas komisija nolē-
ma, ka 4.–6. klašu skolēnu grupā, 
kurā bija iesūtīts visvairāk dar-
bu, sīvā konkurencē godalgoto  
3. vietu ieguva: Rebeka Kolgānova  
no Ropažu vidusskolas

Fēlikss Svirskis, 
Ropažu vidusskolas direktora 
vietnieks

21. aprīlī Ropažos notika Ro-
pažu un Garkalnes novadu 
uzņēmēju diena „Ga_Ro_ZA”. 

Dienas pirmā daļa bija vel-

tīta Zaķumuižas pamatskolas, 
Berģu Mūzikas un mākslas pa-
matskolas un Ropažu vidussko-
las 8.–12. klašu skolēniem. Sko-
lēni apmeklēja uzņēmumus, lai 
iepazītos ar to darbības virzie-
niem, mārketingu, personāl-
vadību, uzņēmuma tēla veido-
šanu, jauniešu nodarbinātību  
u. c. jautājumiem. Pēc ekskursi-
jas uzņēmumos jaunieši jauktās 
komandās sadarbojās, izstrādā-
ja priekšlikumus uzņēmējdarbī-
bas vides uzlabošanai un tos pre-
zentēja, analizēja uzņēmumus un 
profesijas. Katra grupa veidoja arī 
video par vienu dienu uzņēmēja 
dzīvē un to prezentēja. Pēcpus-
dienā daudzi skolēni apmeklēja 
uzņēmumu izstādi un uzklau-
sīja pazīstamu cilvēku veiksmes 
stāstus. 

Jauniešu aktivitāšu nodro-
šināšana finansēta arī no ESF 
projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 
„Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” 
līdzekļiem.

Jau par skaistu Ropažu vidus-
skolas tradīciju ir kļuvusi Liel-
kangaru Brāļu kapu sakopšana 
pirms Lielās talkas. Tā kā pagā-
jušā gadā cītīgi sakopām kapus, 
tad šogad darbs ritēja raitāk un 
vieglāk. Tika skaisti uzsākta Liel-
dienu nedēļa, sakopta kritušo at-
dusas vieta un godināta viņu pie-
miņa. Paldies vidusskolēniem 
un skolotājiem par darbu un 
atsaucību!

Ropažu vidusskolas aktualitātes

Ropažu vidusskolas vecāku 
kopsapulce

Miks Bleija, kurš iegūst 2. vietu
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Sanita Megere-Klevinska,  
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja

Viena no Ropažu nova-
da skaistākajām tradīcijām 
ir svinēt svētkus kopā. 

Šogad mēs atkal, neskatoties uz 
auksto laiku, svinējām kopā Liel-
dienas Ropažu vēsturiskajā parkā. 
Es svinēju svētkus un atskārtu, ka 
bieži esmu smēlusies spēku savai 
darbībai tieši no Ropažu novada 

cilvēku stājas, sasniegumiem un 
pašapziņas. Skatoties uz kultūras 
kolektīvu tiešām pašaizliedzīgo un 
sirsnīgo dalību, lai svētkus padarītu 
krāšņus, aizdomājos, ka katrs ik-
dienā labi padarīts darbs var būt 

kā mazs ķieģelītis pasaules notiku-
mu gūzmā, taču tie visi palīdz celt, 
veidot un būvēt mūsu Ropažu no-
vada kopības ēku. Tomēr par visu 
svarīgāka man šķiet tieši apziņa, ka 
esam viena saime, ka jaunā paau-

dze būs izaugusi uz mūsu būvētiem 
pamatiem un paaudžu paaudzēs 
uzkrātās tradīcijas veidos Ropažu 
novada kultūras mantojumu, kas 
vienādi pieder mums visiem.

Paldies ikvienam par kopā ra-
dītiem svētkiem! 

Apziņa, ka esam viena saime

Saimnieki

Koris „Ropaži” un koris „ozolzīle”

TDK „Annele”

Folkloras kopa „oglīte”

TDK „Cielava”

Pasākuma vadītāja – Julgī Stalte ar folkloras kopu „Skandinieki”

TDK „Cielaviņa”

Annelēni

TDK „Pūpolītis”

Līnijdeju grupa „Rabbit Line”

TDK „Rudzi”

NOVADĀ
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Baltā galdauta svētki Ropažu novadā
4. maijā svinējām novadā Baltā galdauta svētkus.

Paldies, ka dalījāties ar mums skaistajos svētku brīžos! Fotogrā-
fijas saņēmām visu garo brīvdienu laikā. Paldies par atsaucību Baltā 
galdauta svētku svinēšanā! Kopā! Lai top! Noskaņas fotoattēla uzva-
rētāji – PII „Annele” un Zane Kristiāna Jozefa. Apsveicam laimīgos 
uzvarētājus! Gan PII „Annele”, gan Zanei Kristiānai Jozefai 2 ielūgu-
mi uz 17. jūnija „R&B Blues Festival” Ropažos!

TDK „Cielava”

VSAC „Vidzeme”

Zaķumuižas pamatskola

Lietišķās mākslas studija „Madara”

Kafejnīca „Vēja ligzda”

Ropažu Kultūras centra kolektīvs

TDK „Garauši” un TDK „Annele” Koris „Ropaži”

Krasta ielas iedzīvotāji Rubīnu mājas iedzīvotāji

PII „Annele”

Aktīva atpūta

Zane Kristiāna Jozefa
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Tur tālajā pļavā,  
kur atmiņas zied, 

Tur mani jūs vienmēr  
satiksiet. 

/I. Rudene/

Visdziļākā līdzjūtība 
Mairai Jākobsonei, brāli 

mūžībā pavadot. 

Jauktais koris „ozolzīle”

AKTIVITĀTes mAIjĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAjĀ CeNTRĀ „KĀKCIems”  
(zIedOņI–2, KĀKCIems)

AKTIVITĀTes mAIjĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAjĀ CeNTRĀ „mUCeNIeKI”  
(„BUNdULīšI”, mUCeNIeKI) 

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 11.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 19.00,  
CetUrtDIen no 12.00 līdz 20.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 18.00

22. maijā plkst. 17.00 nūjošana. 

23. maijā plkst. 14.00 sociālie 
darbinieki A. Alksne, L. Spilva, 
S. Tālberga konsultē iedzīvotājus 
(pieteikties pa tālr. 27889940). 
Plkst. 17.00 sporta nedēļas ie-
tvaros – zaļais kokteilis, veselības 
stiprināšanai.

25. maijā plkst. 9.40 Ropažu no-
vada bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu. 
Plkst. 19.00 sporta nedēļas ietva-
ros – ejam nūjot kopā ar  
D. Jermaku.

29. maijā plkst. 17.00 nūjošana.

30. maijā plkst. 14.00 senioriem. 
Kulinārijas pēcpusdiena (cepam 
vēja kūkas).

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas S. Cibuļskas konsultācija, 
sazināties pa tālr. 27889940.

• Ja nepieciešams Ropažu novada jurists, 
sazināties pa tālr. 27889940.

• Ja nepieciešams satikt multifunkcionālo 
centru vadītāju D. Joksti, sazināties pa 
tālr. 27889940.

Paralēli aktivitātēm pieejami:

• Nūjošanas nūjas, masāžas riņķis, 
šujmašīna.

• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, 
grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt 
uz mājām).

• Publiskais internets.

• Dokumentu printēšana, kopēšana.

• Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c.

• Ir iespēja izmantot dušu un veļasmašīnu.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv vai informatīvajos pazi-
ņojumos.

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 11.00 līdz 20.00,  
treŠDIen no 11.00 līdz 18.00,  
PIeKtDIen no 12.00 līdz 20.00

22. maijā plkst. 18.00 vingrošana 
tiem, kam 50+ (apģērbs nodarbī-
bām – sporta zālē).

24. maijā plkst. 15.00 sociālās 
darbinieces A Jurika un A. Alksne 
tiekas ar iedzīvotājiem. Lūdzam 
iepriekš pieteikties centrā vai 
mara.priede@ropazi.lv.

26. maijā plkst. 18.00 fotoorien-
tēšanās un orientēšanās labirintā 
bērniem un jauniešiem (balvas), 
vada Ropažu aktīvie vecāki.  
Plkst. 18.00 mācāmies nūjot – ai-
cināti pieaugušie (nodarbības ārā, 
ērti apavi).

 29. maijā plkst. 18.00 gatavojam 
un degustējam smūtijus, našķus. 
Pētām un uzzinām, kuri produkti 
veselīgāki. Aicināts ikviens. Vada 
Silvija Kantāne un Ropažu eko-
skolas dalībnieki.

1. jūnijā plkst. 10.00 mazo bērnu 
grupā tiekamies ar fizioterapeiti 
Klaudiju Hēlu – „Lai bērns augtu 
veselīgs”. 

Katru pirmdienu  
plkst. 11.00 pirmskolas vecuma 
bērnu rotaļu grupa (aicinām 
darboties kopā ar vecākiem, 
vecvecākiem, auklītēm).  
Plkst. 17.00 latviešu valodas 
mācības sākumskolas vecuma 
bērniem (bezmaksas). 
Plkst. 19.00 iedzīvotājiem, kuri 
vēlas nostiprināt latviešu valodas 
prasmes (bezmaksas).

Katru ceturtdienu plkst. 19.00 
zumbas nodarbības.

Katru piektdienu plkst. 17.00 
latviešu valodas mācības sākum-
skolas vecuma bērniem (bezmak-
sas). Plkst. 19.00 iedzīvotājiem, 
kuri vēlas apgūt latviešu valodas 
pamatus (bezmaksas).

Katru svētdienu plkst. 10.00 
zumbas nodarbības.

• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta 
vadītājas S. Cibuļskas konsultācijas, 
lūdzam sazināties personiski, lai vienotos 
par tikšanās laiku. Tālr. 67918515.

• Ja nepieciešamas multifunkcionālo 
centru vadītājas D. Jokstes konsultācijas, 
lūdzam sazināties personiski, lai vienotos 
par tikšanās laiku. Tālr. 29690233.

• Pašvaldības jurists konsultē iedzīvotājus. 
Lūdzam sazināties personiski, lai vienotos 
par tikšanās laiku. Tālr. 67918525.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
•  Maznodrošinātām un trūcīgām 
personām vai personām ar novada 
Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.
•  Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas 
vai ņemt uz mājām).
•  Publiskais internets.
•  Dokumentu printēšana, kopēšana 
(maksas pakalpojums).
•  Galda spēles, Xbox.
•  Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā. Lūgums 
iepriekš pieteikties centrā vai mara.
priede@ropazi.lv.

Mēneša plāns var mainīties. Lūdzam 
sekot līdzi izmaiņām www.ropazi.lv vai 
centra informatīvajiem paziņojumiem.

AKTIVITĀTes mAIjĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAjĀ CeNTRĀ „TUmšUPe” 
(zīTARI 5–1, TUmšUPe)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 11.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 12.00 līdz 20.00

19. maijā  
plkst. 13.00–14.00  
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.  
Plkst. 14.00 kulinārijas 
nodarbība māmiņām.

21. maijā  
plkst. 13.00 „Zītaru māju 
pagalma svētki” kopā ar Svetu 
un jaunatnes lietu speciālistu 
Ilvaru Ieviņu. 

22. maijā  
plkst. 17.00–19.00 vecāku 
atbalsta grupa māmiņām. 
Organizē Sociālais dienests un 
Aija Kukule.

23. maijā plkst. 15.00 sociālie 
darbinieki pieņem iedzīvotājus  
(A. Jurika, A. Alksne) pēc 
iepriekšēja pieraksta (67957399).

25. maijā plkst. 8.50  
Ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu. 

Informācija pa tālr. 67957399.  
Plkst. 17.00 bērnu kulinārija. 

• Sociālā dienesta vadītāja 
iedzīvotājus konsultēs pēc iepriekšēja 
pieraksta, tālr. 67957399.
• Jurists iedzīvotājus konsultēs pēc 
iepriekšējā pieraksta, tālr. 67957399.
• Multifunkcionālo centru vadītājas 
tikšanās ar iedzīvotājiem pēc 
iepriekšējā pieraksta, tālr. 67957399.

LAD (Nr. 14-04-LL38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības 
realizētā projekta rezultātā 
multifunkcionālajos centros novada 
maznodrošinātām un trūcīgām 
personām vai personām ar Sociālā 
dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un 
dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67957399.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, 
novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITĀTes mAIjĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAjĀ CeNTRĀ „sILAKROGs” 
(PRIedes 5-1, sILAKROGs)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 10.00 līdz 19.00,  

OtrDIen, treŠDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 15.00

25. maijā plkst. 9.55 Ropažu no-
vada pašvaldības bezmaksas au-
tobuss uz Rīgu novada senioriem 
pārtikas iegādei.

No 29. maija līdz 1. jūnijam vese-
lības nedēļa. 

29. maijā plkst. 10.00 nūjošana.

30. maijā plkst. 10.30 rīta vingro-
šana, zaļais kokteilis (pieteikties 
līdz 26. maijam).

31. maijs plkst. 15.00 veselīgais 
kokteilis bērniem (gatavosim un 
baudīsim). Pieteikties līdz  
29. maijam.

1. jūnijā plkst. 14.00 āra spēļu 
izveidošana laukumā pretī multi-
centram kopā ar bērniem.

Katru pirmdienu plkst. 10.00–
12.00 nūjošana. Ejam nūjot! 
Austra Bižkovska. Dalību pieteikt 
savlaicīgi (tālr. 27889965 darba 
laikā).

Katru otrdienu plkst. 12.00–
13.00 iedzīvotājus uzklausīs mfc. 
vadītāja Daiga Jokste, e-pasts: 
daiga.jokste@ropazi.lv. 

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas S.Cibuļskas konsultācija, 
lūdzu sazināties personiski pa tālr. 
67918515, lai vienotos par laiku.

• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana 
(maksas pakalpojums), faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Šujmašīnas, overloka šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, 
badmintons u.c.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var 
tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet 
līdzi www.ropazi.lv.  

NOVADĀ

 DZImušI

SveICam

2017. gada aprīlī Ropažu 
novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti divi 
jaundzimušie – 
PauLa uN RaLFS

70 gadi
Emīlija Kočergina
Marjama Kurinnaja
Yury Cherepanya
Valentīns Hofmanis
Marija Kamlošina
Svetlana Petrova
Tālivaldis Karolis
Dzintra Šaško
Ļubova Fjodorova

75 gadi 
Aleksandrs Geruļskis
Genādijs Šepeļevs
Aleksandrs Melderītis
Varimands Siliņš
Konstantīns Voroņecs
Albīne Prizeva

80 gadi
Agris Zaķis
Vera Markova
Kārlis Jaunslavietis
Maija Miķelsone

85 gadi
Anna Neiboka
Ausma Studente

Latvijas Puķu draugu 
saiets 2017 Raunā  
2017. gada 15. jūlijā.
Pieteikties pie Anitas Antones 
darba dienās pa tālr. 29221225.
Dalības maksa 15 EUR  
(pusdienas – 5 EUR,  
vakariņas – 3.50 EUR)
A. Irbes grāmata  
„Mežvīteņi un citi augi dārzā”  
iegāde – 15 EUR.
Dalības naudu var maksāt  
Multifunkcionālajos centros un 
Sociālajā dienestā.
Izbraukšana 15. jūlijā  
plkst. 7.00 no baznīcas laukuma. 
Pieteikšanās līdz 16. jūnijam.

NāC un IZVēLIES!
Aicinām iedzīvotājus uz 
Ropažu novada 2017. 
gada pašvaldību vēlēšanās 
kandidējošo politisko 
partiju un/vai partiju 
apvienību dalībnieku 
priekšvēlēšanu debatēm!
Priekšvēlēšanu debates 
vadīs – žurnālists, radio 
un TV raidījumu vadītājs 
Ansis Bogustovs. 

Kad? 2017. gada 30. maijā 
pulksten 19.00
Kur? Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā,  
Sporta iela 2, k. 2, Ropaži.
Iedzīvotāji varēs uzdot sevi 
interesējošos jautājumus. 
Kā nokļūt? Nokļūšanai 
uz Ropažiem un atpakaļ 
iedzīvotājiem tiks nodrošināts 
bezmaksas autotransports.
Uz Ropažiem:
1. maršruts
Tumšupe 18.10
Augšciems 18.40
2. maršruts
Mucenieki 18.00
Silakrogs 18.15
Zaķumuiža 18.25
Kākciems 18.40
No Ropažiem uz visiem 
novada ciemiem:
Uzreiz pēc pasākuma
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

www.ropazi.lv

MOZAīKAS PULCIŅA DARBU 
IZSTĀDE

REBEKA KoLGāNoVA  ANCE EGLīTE  EVELīNA MASKALE
oĻEGS VANCANS  ELIZAVETA ŠVEJSKAJA  LIANA BUKA

ToMAS SKANIGINS  GABRIELA GRAUDIŅA  FELIKS LAMBERTS
JURIS ŠERŠNoVS  VIKToRIJA GARKULE  PATRIKS GRŪBE
SAMANTA SEISUMA  ELīZA KUNSTBERGA  KEITA KoRNE

NIKoLA ZUTERE  VALTERS PINKAVSKIS  EMīLS PITKēVIČS
LAILA ULJāNoVA  NIKoLA ANCāNE  EVELīNA HASāNoVA
KIRILS GUŠĶINS  GVENDA LIEPIŅA  MEGIJA KoLGāNoVA

KATE URBANoVIČA  NADEŽDA PAMJāLoVA

8.-21.MAIJS
RoPAŽU KIC

VESTIBILā 17. jūnijā Ropažu 
vēsturiskajā parkā Juglas 
upes krastā labas mūzikas 
cienītājus pulcēs pirmais 
„R&B Blues Festival”, un 
Ropažu novada iedzīvotājiem 
īpašā biļetes cena  
15 eiro (līdz 16. jūnijam), 
informē rīkotāji. Festivāla 
mērķis ir popularizēt 
kvalitatīvu blues, soul un 
r&b mūziku. Klausītājus 
priecēs mūziķi no Baltijas 
valstīm, Eiropas un ASV. 

Festivālā uzstāsies: Big Dad-
dy Wilson (ASV), Justina Lee 
Brown (NG), pašu „Latvian Blu-
es Band” u. c.

„17 gadu laikā redzēti, 
dzirdēti pasaules labākie blu-
es mākslinieki, iepazīti jauni 
draugi un uzkrāta liela piere-
dze! Tāpēc nolēmām rīkoties 
paši,” saka grupas „Latvian Blu-
es Band” dalībnieki Jānis Bu-
kovskis un Rolands Saulietis.

„Latvian Blues Band” ir vie-

na no starptautiski atzītākajām 
Latvijas grupām, kas kopš di-
bināšanas aktīvi koncertējusi 
un koncertē visā pasaulē, kā arī 
piedalījusies pasaules lielākajos 
blūza festivālos.

Festivālu organizē „R&B 
Productions” sadarbībā ar Ro-
pažu novada pašvaldību.

Ropažu novada iedzīvotājiem 
Biļetes ar atlaidi iespējams iegā-
dāties Ropažu Kultūras un izglī-
tības centrā. 

17. jūnijā Ropažu vēsturiskajā parkā notiks  
„R&B Blues Festival”

Ropažu Kultūras un  
izglītības centrs
No 3. līdz 21. maijam 
keramikas darbu izstāde – Zanda 
Priedniece, Ieva Meijere, Gunta 
Darbvare, Dace Cibuļska.
No 8. līdz 21. maijam Sigitas 
Muleres mozaīkas pulciņa stikla 
darbu izstāde.
No 17. maija līdz 30. augustam 
Ropažu novada fotopulciņa  
2. stāva vestibilā.
24. maijā 14.00 domes sēde.
27. maijā 11.00 Iedzīvotāju 
forums sociālo pakalpojumu 
attīstībai Ropažu novadā.

Ropažu novada pašvaldības  
sēžu zāle
31. maijā 10.00 pašvaldības 
nekustamā īpašuma „Bajāri 122” 
izsole.
31. maijā 15.00 pašvaldības 
nekustamā īpašuma „Bajāri 130” 
izsole.

Sociālā dienesta centrs „Dzīpari”, 
Ropažos
6. jūnijā 10.00 nodarbība 
kulinārijā pašpalīdzības grupai 
projekta „Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām” 
(programmas Nr. CCI Nr. 
2014LVFMOP001) ietvaros.

Zaķumuižas Kultūras nams
20. maijā 11.00 Jauno vokālo 
izpildītāju konkurss „Saules zaķi 
gavilē”.

Ropažu Sporta centrs
27. maijā 17.30 Ropažu novada 
2017. gada čempionāts galda 
tenisā 5. posmā.
28. maijā 10.00 Ropažu novada 
2017. gada čempionāts zolītes 
spēlē.

Ropažu Sporta stadions
28. maijā 13.00 Ropažu novada 
Ģimenes svētki.

Zaķumuižas stadions
20. maijā 10.00 nūjošanas 
festivāls Zaķumuižā.

Zaķumuižas sporta zāle
27. maijā 10.00 Ropažu novada 
2017. gada čempionāts novusā. 
5. posms.

Citur novadā
19., 20. un 21. maijā lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija 
Silakrogā pie daudzdzīvokļu 
mājas „Priedes 5”, lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija 
Silakrogā pie daudzdzīvokļu 
mājas „Priedes 1”.
22. maijā 19.00 diskusija par 
sociālajiem pakalpojumiem 
Kākciemā.
26., 27. un 28. maijā lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija 
Muceniekos pie daudzdzīvokļu 
mājas „Jaunceltne 2/6”, 
lielgabarīta atkritumu 
savākšanas akcija Muceniekos 
pie daudzdzīvokļu mājām 
„Jaunceltne 2/8”.
2., 3. un 4. jūnijā lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija 
Tumšupē pie daudzdzīvokļu 
mājām „Zītari”, lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija 
Tumšupē pie daudzdzīvokļu 
mājām „Tumšupe”.
17. jūnijā 18.00 „R&B Blues 
festival” Ropažu estrādē. Ropažu 
novada iedzīvotājiem līdz 16. 
jūnijam biļetes cena ir 15 eiro.
23. jūnijā Līgo svētki 
vēsturiskajā Ropažu muižas 
parkā.


